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kas galima būtu pasakoti tiek
ir tiek. Mat, ilgų šimtmečių 
eigoje apie šias šventes kūrėsi 
vis nauji ir nauji vaizdai, pa
davimai, dainos ir papročiai. 
Poetai yra paskyrę joms daug 
savo eilių, dailininkai piešė pa
veikslus, pranašai jungė jas su 
stebuklingais apsireiškimais, as
tronomai aiškino saulės judėji
mus. o žmonės sugretino Vely
kas su Pavasario atėjimu.

VAL. XLIV. No. 16

Imigracijos įstatymo Pakeitimai Jau Užkliuvo Kongrese
Pati gamta apie šį laiką irgi 

turi daug ko pasakyti. Šioms 
šventėms artėjant, gamta pra
deda atskleisti savo majestotiš
ką didybę ir grožį, kaip kokia 
karalaitė, pabudusi iš miego.

Ištikro, savo turiniu ir iškil
mingumu, Velykos neturi sau 
lygaus didesniu švenčių eilėje. 
Užtai kiekvienam mūsų yra 
malonu jas sutikti ir pasvei
kinti.

Neužilgo Pasirodys
Knyga Apie Lietuvių
Dainas Amerikoje

J. Balio pastangomis, 
išeivijoje tapo surinkta

Dr.
mūsų
nemažai lietuvių liaudies dainų,! 
su gaidomis. Dalis jų, neužilgo; 
bus atspausdinta atskiroje kny-' 
goję, kuri turės 400 puslapiu.

Gaidas dabar tvarko Juozas!
Kreivėnas, gyvenas Ciceroje. . 
Patsai dainų rinkėjas Dr. J. 
Balys i leidinį investavo $1,500.

— o —
Daugelis mūsų dar atsimena

me puikius pavasarius Lietuvo
je. Kai tik sukaitina saulutė, 
žolelė ir kitokia augmenija ima 
veržtis į paviršiu. Pradeda žy
dėti baltažiedė, žibuoklė, pu
rienos ir kitokia augmenija.

Miškų gėlelės skubinasi pra
skleisti žiedus, kol dar medžiai 
neapsidengė lapais ir kol sau
lės spinduliai laisvai praeina 
pro medžių šakas. Anksti pra
deda žydėti lazdynai, alksniai, žaidimų, 
beržai ir kiti medžiai. Vienas šiuo 
po kito grįžta iŠ šiltų kraštų . ta, Ga. 
paukšteliai. Pirmiausiai pasiro- I 
do varnėnai, paskui gandrai; 1 
pasigirsta ir pempės *'gyvi", [

Margučių Riedenimas 
Prie Baltojo Namo

Washington. — Tradicinė Ve- 
! lykų pramoga ant žolyno prie!
Baltojo Namo įvyks šį pirma- j 

Į dieni, balandžio 22. Vaikučiai 
' turės progos ješkoti paslėptų 
margučių, ridenti juos ir žais
ti. Tačiau Prezidentas ir jo 
žmona nebus liūdininkai siu 

nes Eisenhowe"iai
metu atostogauja Augus-

Daugiau Alaus Floridoje

Anheuser-Busb Co., kuri ga- 
alų alų, vra 

užsimojusi pastatyti alaus bra- 
i vara ir Floridoje.

praskamba ir gegutės kukavi- mina Budweiser 
mai.

ir vieverselis. Jis

Ankstyvas ir visų laukiamas I-------------------------------------------------
pavasario svečias būna ir vie- Sudetų užgrobimo.
veršelis. Tik ka sniegui nutir- Taigi tuom tarpu visas tas 
pus laukuose, pakilęs į aukštį 'didžiavokiečių" triukšmavimas 
pradeda giedoti savo giesmelę pasilieka. audra, šaukšte van- 

pirmutinis dens. Kiekvienam rimtai galvo-
pa sveikina vykstantį į lauką jančiam vokiečiui juk turėtų 
artoją. Jo giesme galima gir- būti aišku,. jog pirmutinis jų 
dėti aukštai, aukštai mėlynoje rūpesnis yra išlaisvinimas Ber- 
padangėje.

Tokie tai vaizdeliai prisime- 
ma apie pavasari Lietuvoje. Jie 
būdavo linksmus ir smagūs. Bei 
šiais laikais vargiai ar kas ten 
pajunta tą grožį ir smagumą. 
Raudonųjų vergija taip prislė
gė Lietuvos žmones, kad lais
vų paukštelių čiulbesys ir at
gimstančios gamtos puikumai 
sukelia juose tik kartų dar 
lesnį ilgesį šviesesnės ir 
resnės ateities ir geresnio 
vio.

lyno, ne svetimos žemes gro- 
! bimai.

gi
ge- 
bū-

armiją.
19,000- 

o sub- 
2,500.

nuolat

Jos oro laivyne yra 
20,000 karinių lėktuvų, 
marinų skaičius siekia 
Jos niukliniai ginklai
vis didinami ir dabar jau pa
siekė nepaprasto pajėgumo. Už 
savo sienų ji viešpatauja ant 
100 milionų pavergtų žmonių, 
neskaitant satelitų Azijoje."

— O —
Beabejo, anglų užsienio rei

kalu ministeris žino ka kalba 
pa-

— o —
Pasirodo, jog dabartinė tarp

tautinė padėtis yra labiau įiem 
pta, negu daugelis mūsų esame 
linkę įsivaiduoti. Tą kaip tik 
pabrėžė anglų užsienio reikalų 
ministeris Elwyn Loyd, kalbė
damas Cantenbury, Anglijoje.
Jis įspėjo, jog: "Šiandie mes 

turime būti stiprūs ir pasilikti 
nuolatinėje sargyboje, nes So
vietų politika ir propaganda 

I vis dar siekia suskaldyti ir pa
jau esame rašę, jog vakarų vergti visą pasaulį... Rusija tu- 

Vokietijoje įsikūrė Grossde-! rį milžinišką karo pajėgą, lai- 
utschland" — Didžiosios Vokieti- kydama 4,200,000 vyrų 
jos sąjunga, kurios siekimai yra 
prisijungti Klaipėdą, Sudetus 
ir lenkišką koridorių.

Kaip žinome Hitleris išplėšė 
iš Lietuvos Klaipėdos uostą ko
vo 22 dieną, 1939 metais, gra
sindamas sunaikinti visą Lietu
vą. Sudėtus jis atėmė iš Cecho- 
slovakijos su pritarimu Angli
jos premier© Neville Chamber- i 
lain© ir Prancūzijos ministerių 
pirmininko Edouard Deladier,
rugsėjo 1938 metais. Lenku ko- -r -o paduotos skaitlinės 
ridorių A. Hitleris užėmė pra- remįOS patikimomis informaci- 
džioie antro pasaulinio karo. Sovietai ištikro siekia

0 ~ i išplėsti, savo, hegemonija, ne
Kai pranešimai apie triukš- vien . vakaru Europa, bet ir į 

mingus tos organizacijos pareiš- kitus kontinentus, 
kimus pasiekė užsienio spaudą, 
ypatingai amerikiečių, Dr. Kon 
rado Adenauerio vyriausybė 
tuojau pasiskubino paskelbti, 
jog su ta grupe ji nieko bendro 
neturinti.. Pačios, vyriausybės 
nusistatymas yra toks, kad bū
simos Vokietijos sienos turi bū
ti tokios, kokios jos buvo 1937 
metais, tai yra pirm Klaipėdos

Gaila, tačiau kad - ne visi tą 
pavojų kaip reikiant supranta 
ir įvertina. Net ir mūsų sosti
nėje Washingtone dar žaidžia
ma galimybėmis sulaikyti mas
kolių agresiją įsteigiant Euro
pos viduryje neutralines zonas 
arba nieko neprisimenant apie 
tuos kraštus, kuriuos pavergė 
Sovietai.

Eisenhowerio Pasiūlymai Įleisti
Daugiau Ateivių, Sutinka Opozicijos

PREZ. EISENHOWER PRAŠO KONGRESO ĮSILEISTI 
DAUGIAU IMIGRANTŲ

Kongreso “blokada” daryta prieš įstatymą, kuris numato 
naujų ateivių Amerikon įleidimą, pamažu atslūgsta.

Senatorius Eastland, demokratas ir Judiciary Committee 
imigracijos subkomiteto pirmininkas, pareiškė, jog prezidento 
siūlomas įstatymas bus pradėtas svarstyti, kai tik Kongreso 
nariai sugrįš po Velykų atostogų. Bet ar taip ištikro bus — 
tenka paabejoti.

Nors senatorius Eastland nenurodė įstatymui svarstyti da
tos, lygiai kaip nėra pasisakęs, koks, jo manymu, įstatymą lau- 
likimas vistik tas reikalas turės būti svarstomas kongreso. 

Kaip žinoma, prezidento Ei-' -------------------------------------------
hower’io sausio 31 d. pasiūlyta kurie įvažiavo laikinos pagal- 
rekomendacija numato suteikti bos teisėmis, pripažinti nuola- 
prieglaudą nuo komunizmo nu- tiniais JAV-ių gyventojais. Be 
kentėjusių didesniam pabėgę- to, Kongresas prašomas suteik- 
lių skaičiui ir, apskritai, siūlo ti valdžiai teise kasmet 
palengvinti į JAV-es imigraci- Amerikon po 68.000 
ją. inizmo pabėgėlius.

Atstovų Rūmuose, kur Imi- Prezidentas taip 
! gracijos subkomitetui pirmi- padaryti pakeitimus 
ininkauja atstovas Walter, de- Walter imigracijos

nuo
Įleisti 
komu-

siūlo

Paktą su Sovietais Prieš Vakariečius 
Lenkija Palaikysianti Karinį

Long Beach Miestui 
Gręsia Nugrimzdimas

Pasirodo, Jog Sen. W.
Knowlando Įspėjimai
Turėjo Pagrindo

Varšuvos lenkų komunistinės 
valdžios galva Cyrankiewicz, 
viešėdamas Kinijoje, pareiškė, 
jog jokia jėga nesugebės pa
laužti “kovos pakto”, kuris riša 
Lenkija ir kitus satelitus su So
vietų Sąjunga.
Pabrėždamas Rusijai ištikimy
bę, Cyrankiewicz piktai puolė 
Amerika ir kitus laisvojo pa
saulio kraštus, kad jie oficia
liai nenori pripažinti komunis
tinės Kinijos.

JAV-ių vyriausybė ir Kong
reso abiejų Rūmų atstovai yra 
nustebę dėl tų Cyrankiewicz’- 
iaus daromų Amerikai ir Va
karams priekaištų ir dėl jo i 
apie Rusiją ir Kiniją pareiški-! 
mų. ] 
du, Cyrankiewicz lyg ir užmirš-] 
ta šiuo atveju nusistatymus ir j 
įvykusius prieš lenkų komunis
tus sukilimus.

Neslepiama, jog toji prieš- 
amerikinė Cyrankiewicz’iaus 

kalba pakenks tiek Lenkijos 
delegacijos lygiai ir Amerikos 
lenkų Kongreso žygiams dėl pa- mokesčius.

skolos lenkams suteikimo.
Lenkų tautybės JAV-ių Kon

greso atstovai atvirai prisipa
žįsta, kad jų pastangoms pa
dėti nedateklius kenčiančiai 
Lenkijai, pakenkė Cyrankie- 
wicz, visą reikalą “sugadinęs”. 
Senatorius Knowland ir kiti, 
kurie priešinosi, kad būtų su
teikta Lenkijai paskola, 
jau naujų įrodymų, kad 
kų komunistai tedaro, kas 
yra Maskvos įsakoma.

turi 
len- 

jiem

Maisto Dažymas Esąs 
Kenksmingas Sveikatai

Chemijos profesorius Wiscon- 
sino universitete Aaron Ihde, 
liudydamas J. S. Senato agrikul
tūros komisijoje, pasipriešiho į- 
statymo projektui, kuris leistų 

Kalbėdamas Lenkijos var- j pardavinėti nudažytą maistą.
Profesoriaus nuomone, kaiku- 

rie dažai, naudojami suteiki
mui tam tikros spalvos maistui, 
yra nuodingi ir gali sukelti vi
duriuose vėžio ligą.

Geologai įspėjo 300,000 gy
ventojų miestą Long Beach, 
Cal., jog jam gręsia pavojus 
būti prarytam vandenyno.

1930 metais toje apylinkėje 
buvo užtikti turtingi aliejaus 
šaltiniai, kurie plūduriuoja po 
pačiu miestu. Bėgyje 25 metų 
išimta iš ten už pusantro bilio- 
no dolerių aliejaus. Bet tas 
kaip tik ir buvo pradžia nelai
mės. Miesto žemė ėmė slinkti 
žemyn ir kaikurios vietovės at
sidūrė žemiau vendenyno pa
viršiaus.

Tuom tarpu bandoma apsi
ginti nuo užliejimo statant ce
mentinius volus ir tam tikslui 
jau išleista 90 milionų dolerių. 
Bet tas viskas yra tik laikina 
apsauga. Long Beach gyvento
jai į trejetą metų turės apsi
spręsti ką toliau daryti.

pat
McCarran- 

istatyme, 
mokratas iš Pennsylvanijos. ypatingai turint galvoje pieti- 
Bet jis jau griežtai pasisakė nių ir pietrytinių kraštų gy- 
prieš bent kokį palengvinimą (ventojus.

• dabartinio imigracijos įstaty- Į Senato republikonų vadas 
Įmo. ‘ Knowland pareiškė savo nuo-

Prezidentas Eisenhower’is sa- monę. jog naujų ateivių įlei- 
vo paskutiniame su spauda pa- dimo įstatymas greičiausiai ne- 
sikalbėjime pareiškė, kad jis 
darys “ką tik pajėgs”, kad Kon

gresas jo siūloma įstatymą 
svarstytų dar šios sesijos metu.

Apie 32,000 pabėgėlių iš Ven
grijos jau yra atvykę į Ame
rika. Prezidentas prašo Kong- 
gresą leisti ir tuos vengrus,

bus svarstomas, kol Senato Ju
diciary komitetas neužbaigs 
peržiūrėti civilių teisiu biliaus.

Kaip matyti, tai prez. Eisen- 
howerio pastangos pagerinti 
dabartini imigracijos įstatymą 
vėl užklius kongrese ir ten bus 
oalaidotas.

Amerikos Balionai Skraidę 
Virš Vilniaus Šaukia Maskva

Maskvos propaganda Pradėjo 
Puldinėti Amerikiečius

da” nurodo, jog su balionais 
yra nesunku kovoti ir juos yra 
lengva sunaikinti. Tačiau, Va
karų kenkėjai bakterijas gali 
atsiųsti ir per pašto siuntinius:

Didžioji Britanija numačius 
sumažinti 280 mil. dol. pajamų

Linksmų Velykų Švenčių!
LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ VELYKŲ’

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAS,

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS.

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA.

Prasidėjusi nauja rusų prieš 
Ameriką propaganda, “įspėja” 
dėl amerikiečių šnipinėjimo bei drauge su sėklomis, su įvairiais 
diversijos. Ir dar labiau: rusų drabužiais ir panašiai. Tuose 
spaudoje metami kaltinimai, . siuntiniuose irgi gali būti įvai- 
jog Amerika pradėjo prieš ru- rus ligų sukėlėjai bei bakteri- 
sų “sąjungininkus” ... bakterio-1 jos, kenksmingos žmogui ir že- 
loginį karą.

Laikraštis “Komsomol s k a j a 
Pravda” įspėja jaunus komu- j 
nistus, kad jie ne tik turi sekti I m°lskaja Pravda 
svetimų valstybių šnipus, bet Bolševikų _ valdžia įvairiais 
privalo akis kreipti ir į “pavo-! būdais ir vėl pradeda kiršinti 
jingas bakterijas”, kurias į So-' gyventojus^ prieš amerikiečius, 
vietų Sąjungą siunčia Vakarų | Pirmon eilėn tuos,nuodus skleis- 
“imperialistai”.

Praeitą pavasarį, — kaip tei
gia “Komsomolskaja

e iš Vakaru paleistas balionas iš-
Mažiau Parduoda Na- metė netoli Vilniaus į kolcho

zo laukus medvilnės rutulį, ku
ris buvo persunktas pavojingo
mis bakterijomis, ; _ 
mingomis žemės ūkiui.

Girdi, amerikiečių lėktuvai 
tokius pat kenksmingus rutu
lius išmessdavo jau 1950 me
tais Rytų Vokietijoje, o vėliau 
bakteriologinį karą varė ir Ko
rėjoje, todėl nenuostabu, kad 
panašių priemonių jie imasi ir 
prieš Sovietu Sąjungą. Tokiais 
žodžiais įspėjami Komsomolo 
nariai ir raginami ypatingai bu
dėti prieš amerikiečių diversi
ja-

Toliau “Komsomolskaja Prav-

Drabužiai bus Brangesni
New York. — Pereitą savai

tę veik visi audeklų sandėliai 
pakėlė kainas 15 centų už jar
dą drabužių medžiagai. Todėl 
tikimasi, jog neužilgo pabrangs 
bent $2.50 ir vyriški kostiumai.

mų, Nes Trūksta Pinigų
Washington. — Amerikiečiai 

vis mažiau ir mažiau perkasi 
Į namus, o tai svarbiausiai del 
to, kad pritrūko pinigų, o pas
kolą gauti jau ne taip lengva.

Geo. S. Goodyear, Namų Sta
tytojų Sąjungos pirmininkas, 
atsikreipė į Kongresą ir į vy
riausybę prašydamas parūpinti 
daugiau kreditų naujų namų 
pirkimui.

Grobuonių arba plėšriųjų 
paukščių Lietuvoje yra per 40 
rūšių.

mės ūkiui. Ir tai gali atnešti 
“mūsų kraštui didžiausius su
naikinimus” — įspėja “Komso-

dama tarp palankaus jaunimo.

Pravda”’ 5 Metų “Kidnaper’s”
Penkerių metų berniukas 

pagrobė Vancouver, Kanadoje, 
ypač konks- mėnesių kūdikį iš vežimėlio 

ir paslėpė jį po laiptais kai
myno namuose. Policijai jis 
pareiškė, jog “norėjau turėti 
nuosavą vaiką”.

Kaipo nepilnametis jis nebus 
traukiamas atsakomybėn.

$3,000 Atlyginimo Už Dantį.

Viena moteriškė, valgvdama 
New Yorko restorane, kando 
bulkutę ir i stiklo gabalą, bu
vusi bulkutėje, sulaužė sau 
dantį. Teisėjas pripažino jai 
$3.000 atlyginimo.
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UŽSAKYMŲ KAINA:

ginklais ir leis bazes jų teritorijose kitoms valstybėms; Islan-1 
Gijai net įsakmiai liepia išmesti iš savo teritorijos Amerikos 
kalinius dalinius, kurie ten yra pagal laisvą jos susitarimą su 
Amerika. , J.

Kodelgi negalima kištis į Vengrijos valstybę, kur yra so
vietų skerdžiami nekalti žmonės, o galima kištis į Skandinavi
jos ir kitas valstybes, kur žmonės laisvai gyvena ir savo laisvę 
saugoja?

Čia ir vaikui aišku, kad Maskvos agresoriai norėtų, kad jų 
kaimynai būtų bejėgiai, kaip kad buvo Lietuva — kad jie ga
lėtų juos pagrobti bei pavergti ir naikinti taip, šiaip jie naikino 
lietuvius bei vengrus ir kitus kaimynus.

Gerai daro akyplėšiškų netų gavėjai, pasakydami Maskvos 
agresoriams: “nekiškite nosies į mūsų valstybinius reikalus”.

Kad visiems yra linksma šio
se šventėse, parodo kad ir to
kia mūsų liaudies patarlė:

Per Velykas toks jau laikas, 
Šoka zuikis, šoka vaikas ...

sinaudoti mūsų veiksnių “dide
nybės”, tai po tokio savęs paži
nimo jie ištikro nebepažintų 
savęs, nes būtų labai “susitrau
kę” ...

Štai keletas naudingų pasta- 
bt|;

Niekas šiais laikais nesigai
lėtų mažiau valgęs ir mažiau 
kalbėjęs...

Patenkinimui išdidumo mes 
išleidžiam daugiau pinigų, negu

suvienytose Valstijose metams .................. $3.0?
Užsienyje metams .......................................... $4.00

Tikroji Velykų Švenčių Prasme

Kiekvienais metais, sutikdami šias Pavasario Šventes — 
Velykas, mes bandome pažvelgti ir į gilesnę jų prasmę. Mar
gučių dažymas, prašmatnių ragaišių ir kumpių kepimas, sve
čiavimasis pas kaimynus ir dalyvavimas vaišėse yra tik pavir
šutiniai Velykų reiškiniai. Žincma, gerai'ir tas viskas, nes be 
margučių, be vaišių ir stipresnių gėrimų nežinotumėm kad yra 
šventės, negalėtume atsikvėpti ir pasilinksminti.

Būtų logiška ir teisinga, jei sovietų notų gavėjai ir į jas 
atsakytojai primintų sovietams apie jų agresinius žygius Pa
baltijo valstybėse ir kitose kaimyninėse šalyse; jų (notų gavė
jų) spauda galėtų pagvildenti ir tai, kad sovietai, jeigu jie nori 
nepriklausomybės ir savarankiškumo netik sau, bet ir kitiems, 
turi tą pademonstruoti patys — ištraukti savo kariuomenę ir 
visokius valdininkus iš Pabaltijo ir kitų kaimyninių valstybių, 
leisti toms valstybėms tvarkytis be svetimų intervencijos ir 
dcminacijos.

Mums atrodo, kąd Vakarų Europos ir Amerikos teigiamos 
ir neatlaidžios moralinės pastangos išlaisvinti Rytų ir Centro 
Europą iš sovietų okupacijos ir dominacijos būtų naudingos 
netik pavergtiesiems, bet ir laisvąjam pasauliui; laisvintojai 
patys sustiprėtų ir neutraliuosius į save patrauktų’ Šiam tiks
lui turėtų būti išvystyta aiški ir pozityvi propaganda. Čia ir 
pavergtųjų tautų “spoksmenai” turėtų įjungti savo jėgas.

Bet iš kur gi atsiranda visos' 
tos linksmybės? Ne iš kur ki
tur, tik iš gražių velykinių ce
lebracijų.

Tačiau tuomi Velykų reikšmė neišsisemia. Su jomis rišasi
ir šiek tiek gilesnė prasmė, jungianti mus su praeitimi ir su 
šiandieniniu gyvenimu. Pasekdami Velykų švenčių kilmę am
žių eigoje, mes pastebėtumem. jog šios šventės yra jungiamos 
su pasikeitimais gamtoje, su pavasariu ir žemės “atgimimu”. 
Tai yra šviesios nuotaikos, optimizmo šventė. Mūsų protėviai 
džiaugėsi žiemos užsibaigimu, gyvybės pasireiškimu aplinki
nėje gamtoje ir netolima pradžia darbų laukuose. Velykes bu
vo jiems persilaužimo periodas iš rūsčios ir sunkios žiemos į 
linksmesnį pavasarį.

Šių dienu akimis žiūrint, gali atrodyti gan keistai mūsų 
protėvių džiūgavimas tokiais paprastais, natūraliais pasikeiti
mais gamtoje. Tuo labiau, kad ir be jų laukimo ir celebracijų 
pavasaris ateitų savaime, be jokių susitrukdymų. Ir, pagaliau, 
kuom gi jie turėjo džiaugtis? Juk žmonės seniau gyveno sun
kiose aplinkybėse, be moderniškų patogumų, sunkiai dirbdami 
ir vargą kęsdami. O visgi, nepaisant į tą viską, Velykas ir ki
tokias panašias šventes jie pasitikdavo labai iškilmingąjį ir visu 
nuoširdumu. Iš kur gi atsirasdavo pas juos tiek entuziazmo?

Labai paprastai. Tos sunkesnės aplinkybės, kuriose gyve
no mūsų protėviai, verste vertė juos laukti pasikeitimų į ge
resnę pusę, ir kai tie pasikeitimai įvykdavo, jie buvo pasitin
kami ypatingerms iškilmėmis ir džiūgavimu. Gamtos atgimi
mas jiems buvo realus ir prasmingas, turįs lemiančios įtakos į 
jų kasdieninį gyvenimą.

Taigi, gilesne Velykų švenčių prasmę galima suprasti tik 
prisimenant mūsų protėvių rūpesnius, džiaugsmus ir jų neuž
gesinamą optimizmo nuotaika. Toks optimizmas mums yra 
reikalingas ir šiandie. Sykiu su gamtos atgimimu, mes priva- 
lėtumem prisiminti ir laisvės atgimimą pavergtiems savo bro
liams ir seserims Lietuvoje. Ir ne tik prisiminti, bet ir siekti 
to atgimimo visomis išgalėmis ir su giliu įsitikinimu, jog Lie
tuva atgims ir bus vėl laisva ir nepriklausoma.

Am. Lietuvių Tarybos Žygiai Washingtone

Kaip jau buvo pranešta spaudoje, pabaigoje pereitos sa
vaitės Washingtone lankėsi Amerikos Lietuvių Tarybos vykdo
mojo komiteto nariai. Tucm pat sykiu ten buvo atvykę Lie
tuvos Laisvės Komiteto pirmininkas, VLIK’o prezidiumas ir 
kitų grupių atstovai. &

Užsibaigus savitarpiniems pasitarimams buvo paskelbtas 
viešas pranešimas, kuriame tarp kitko pasakyta:

“Pasikeista informacijomis ir apsvarstyta dabartinė padė
tis bei daromieji ar planuojamieji žygiai Lietuvos ir kitų pa
vergtų Centro ir Rytų Europos valstybių nepriklausomybei ir 
laisvei atstatyti. >

“Pritarta Alto vykdomojo komiteto planuojamam darbui 
įgyvendinti 1956 m. Alte suvažiavimo nutarimą paruošti ma
sinę peticiją JAV prezidentui panaudoti visas galimas taikin
gas priemones, jų tarpe ir Jungtines Tautas, Lietuvai iš So
vietų okupacijos išlaisvinti.

“Alto pareigūnai turėjo pasikalbėjimų Valstybės Departa
mente ir aplankė vadovaujančius JAV Kongreso narius”.

Maskvos Dviveidiškumas Agresijos Klausime

Maskvos diktatoriai labai iškalbingai deklamavo apie su
verenines teises ir nesikišimo principus, kuomet Jungtinių Tau
tu Generalinė Asamblėja smerkė Vengrijos skerdikus ir jų 
draugus iš Maskvos. Tada jie tuos smerkimus vadino svetimų 
valstybių kišimąsi į suvereninės valstybės vidaus reikalus; lai
kė tuos žygius neleįstiniais agresiniais veiksmais.

RAUDONIEJI MIZERIJOS kios gėdos nuolat peluoja apie
KALBA APIE KLAIPĖDOS Lietuvą ir mulkina savo varnas
“PARDAVIMĄ“

“Vilnies” raudonasis Vabalas 
cituoja Maskvos Michailovo 
lapą, leidžiamą Rytų Berlyne, 
“Už grįžimą į Tėvyn”:

“1939 smetoniniai Lietuvos 
vadeivos, puldami ant kelių 
prieš Hitlerį, už grašius parda
vė hitlerininkams Klaipėdos 
kraštą”.

Kiek “grašių” ir kas gavo už 
Klaipėda? r

Vabalas ir Michailovas gerai 
žino, kad joks smetonininkas 
Klaipėdos nepardavė. Klaipėdą 
iš Lietuvos atplėšė Hitleris, ku
ris su Stalinu 1939 m. gengs- 
teriškai susibičiuliavo ir susita
rė Lietuva pasidalinti. Ta su
tartis buvo pasirašyta Moloto
vo ir Ribbentropo 1939 m. rug
sėjo 28 d. Joje, tarpe kito ko, 
buvo pasakyta: “Taip greit, 
kaip tik SSSR vyriausybė pa
darys specialius žygius Lietu
vos teritorijoje, dabartinė Vo- 
kietijos-Lietuvos siena bus pa
keista taip, kad pietvakarinė 
Lietuvos teritorija, nubrėžta 
prie š’o jungiamame žemėlapyje, 
teks Vokietijai".

Šita grobuoniška ir begėdiš
ka sutartis buvo sudaryta dvie
jų didelių gengsterių bei Lie
tuvos ir jos žmonių žinios. Jos 
jekie Vabalai, Andriuliai, Joni
kai, Bimbos ir Mizarai niekuo
met nepasmerkė ir dabar ne
smerkia . .

Nepasmerkė ir nesmerkia jos'- 
todėl, nes ji buvo sudaryta ir 
realizuota jų garbintų ir gar
binamųjų gengsterių, nes jie 
sumuša jų visą melą ir blefą, 
kad Lietuva pati Sovietų Są- 
jungon įstojo.

Tos begėdiškos ir konspira- 
tyvinės sutarties pasėkoje. Sta
linas užgrobė Lietuvą ir įjun
gė ją Rusijos imperijon, pagro
bė netik Klaipėdos apskritį, bet 
visa Lietuves valstybę. Dabar 
Lietuva faktinai yra Sovietų 
Sąjungos dalis — provincija. 
Ta rodo iš Lietuvos ateiną laiš
kai, kurie turi rusiškus ženki 
lūs su rusiškomis raidėmis 
SSSR ir rublių bei kapeikų į- 
rašais. Tą rodo Lietuvon siun
čiami siuntinėliai už kuriuos 
muitą reikia mokėti Sovietų 
Saiųnpai. Ta rodo Lietuvos 
vvru ėmimas i sovietu kariuo
mene ir išblaškvmas ju po vi
sa Rusiia. Šitie faktai ir vals- 
tvbiniai pažymiai visiems ži-

Maskvos gengsterių plepalais ir 
propaganda.

Kad Maskvos gengsteriai yra 
pagrobę ir pasisavinę Lietuvą 
su Hitlerio gengės pagalba ir 
susitarimu rodo.. įy tas faktas, 
kad jie užmokėjo Hitleriui 31,- 
500,000 reichmarkių arba $7,- 
500,000 už vadinamą Suvalkijos 
trikampį, kurį jie buvo pripa
žinę jam 1939 m. rugsėjo 28 d. 1 
sutartimi. . ,.i

Gal malonėtų Maskvos gengs- j 
terių bičiuliai is ‘ .“Vilnies” iš-j 
aiškinti savo skaitytojams šitą 
prieš - lietuvišką gengsterišką 
aferą?

Aišku, jie šio klausimo neat-1 
sakys. Juk tai jų ^specialybė, 
su faktais nesiskaityti. Be to, 
jie savos nuomonės ir neturi 
— jie sako tik tą, ką Maskvos 
gengsteriai jiems padiktuoja.

Pasirodo, jog šimtmetinis ka
lendorius žino ką jis kalba. 
Prieš trejetą ar kiek savaičių 
pažvelgęs į jį, pastebėjau to
kią pranašystę: jeigu apie vidu
rį balandžio mėnesio dar vis 
nebus šiltų dienų, tai pavasarį 
turėsime vėlyvą ir ‘šaltoką.

Balandžio 15 ištikro buvo šal
ta ir paniurus. Ne geresnės at
rodo ir sekančios po to dienos.

Tą spėliojimą apie šaltoką pa
vasarį šiomis dienomis patvir
tino ir oro biuras Washingto-! 
ne, paskelbdamas, jog gegužės 
mėnesyje temperatūra būsian
ti žemiau normalios.

Ar tai ne tas pats, ką anks-. 
čiau atspėjo šimtmetinis kalen
dorius?

Ne veltui sakoma, jog kai du 
pešasi, tai trečias kuolą pagau
na. Amerikiečiams susikivirči
jus su anglais ir prancūzais 
dėl Suez kanalo priežiūros, 
Egipto diktatorius Nasser pasi
grobė visą kontrolę i savo ran
kas.

Lenkai savinasi Vilnių, nes

apsigynimui 
lio ir šalčio.

Holandų policijos seržantas 
A. Vanfleet buvo nubaustas sa 
vaitei kalėjimo už netinkamą 
pareigų ėjimą.

Pasirodė, jog Vanfleet pakei
tė vienai gražiai blondinei baus
mę už netink mą automobilio 
vairavimą sumoj*. 2 guldenu į 
18 bučkių.—Eolas.

Pirm valgio nėr šokio.

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

ADV. A. OLIS
PREZIDENTAS

METROPOLITAN SANITARY 'DISTRICT ft 
iH 

Of CHICAGO.

-------- ijr------

Dabargi jie griebiasi tų pačių žygių ir graso suvereninėms 
kaimyninėms valstybėms ginklu, jeigu jos ginkluosis atominiais 1

nomi ir suprantami. Juos žino 
ir supranta ir Penktojo Amend
ment© paukščiai; bet jie be jo-

DZŪKŲ PAPROČIAI 
SVEIKINTI VELYKŲ 
ŠVENTES

i Dzūkų krašte šios šventės 
i buvo pasitinkamos ir pralei
džiamos su įvairiom ceremoni
jom. Margučių dažymas, pas

akiau jų “šventinimas”, rideni- 
mas ir daužymas buvo, kaip ir 
'kitose vietovėse, viena žymes
niu prašmatnybių.

Paskiau sekė “laliavimai”, 
tai yra kaimynų, sveikinimai 
dainomis, tam tikromis išank- 
sto nukaltomis frazėmis, linkė
jimais ir pan. Čia tai kiekvie
nam buvo progų išreikšti savo 
sumanumą ir gudrybę.

Jauni vyrukai aplankydavo 
merginų namus ir bandydavo 
joms įpiršti kokį vaikina. Žino
ma, už tą neprašytą tarpinin
kavimą, mergina ’turėjo duoti 
kokią nors dovanėlę. O jei tar
pe besilankančių pasitaikydavo 
ir toks vaikinas, kuris mylėjo 
aplankančia merginą, tai visi j 
apie ji bandė ką nors gero ar-

. ba blogo pasakyti.

tame mieste buvę daug žmonių, 
kurie kalbėję lenkiškai; jie 
priskiria sau ir poetą Adomą 
Mickevičių, nes tąs rašęs len
kiškai. Panašių pretenzijų jie 
reiškia ir daigelių kitų asme
nybių atžvilgių.

Jeigu anglai vaduotasi tokio-j 
mis kvailybėmis, tai jie galė
tu pasisavinti Xreik visus ame- 
rikiečių politikus, rašytojus,.' 
mokslininkus, nes tieji irgi ra
šo ir kalba angliškai.

Vienoje pereito šimtmečio 
dainelėje primenama kaip iš- 
v.ykdomas i užjūrį bernelis pa-J 
liko liūdinčia savo mergelę. Ne
tekusi vilties kada nors pama
tyti savo numylėtinį, mergelė 
skundžiasi:

Greit ateis pavasarėlis, 
Aš nuliūdus būsiu;
Visos žolės ims žaliuoti, 
Tik aš viena džiūsiu-...
Bet vargiai ir toks jos nusi

minimas ilgai tęsėsi. Jauna 
širdis greitai suranda nusirami-
nimo naujoje meilėje ir už
miršta senus sielvartus.

Įėjęs į knygų krautuvę vie
nas vyrukas klausia:

— Aš noriu nusipirkti knygą 
pasiskaitymui.

— Ar pageidaujaat ką nors 
lengvesnio?

— Man tai vistiek, aš atva
žiavau automobiliu,

“Pažink pats save” — kadai
se patarė savo ainiams graikų 
išminčius Sokratas.

Jeigu tuo receptu bandytų pa-

I timw
Partneriai

- — Kai tau bus reikalinga pi
nigų, tai ateik pas mane.

— Ačiū labai! O ar ištikro 
man galėtum paskolinti? Į

— Ne aš, bet sykiu eitum, 
ieškoti tokid, kuris galėtų pa
skolinti.

Krųtam kaip galim, rūpinantį
kaip įmanom. ’. j.

| Lietuvių Prekybos Namai! 
y MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS į 
I ' ui--' u 1gu- -MIESTE. PREKĖS BE-BROKŲ. KAINOS'
i • * BE UŽPRAŠYMŲ jį

Didžiulis PasirinKimas Visų Prekių Namams

Atdara Pirmad ir keivirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. 
Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro 

Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

3

FURNITURE CENTER, Inc.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

CHICAGO, ILLINOIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 
BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo ir.dėliaį yra apdrausti iki $10.(l£-0.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS —<- Sekretorius

TARBO VALANDOS- Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
<r šeštadieni nuo 9 vai, rvto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 pyto iki 8 vai vakaro.

II
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Daugiau Philadelphijos 
Tautiečių Yra Įsigiję 
Lietuvos Istoriją

Balandžio 26 d. Svarbi Prieš 600 m. Kryžiuočiai 
Sueiga Pittsburghe Ir Jų Rėmėjai Sudegino 

Raseinių Miestą

KASDIENINIAI REIKALAI Pankam

Rūšies Medžiagą
Siuntimui j Lietuvą

Pigiai 
site vit 
ir kito

vainos

Apie Dvejopas Moters | 
Vertybes—Išorini ir 
Vidujini Grožį

Piktos, pavydinčios, kerštin 
gos moters lūpų krašteliai ii 
'gainiui nulinksta žemyn, savi 
meilės, akys spindi šaltumu 

■ anksti kaktoje atsirandančio 
raukšlės lyg ir įspėja, kad šio 
gražuolės geriausiai yra vengt:

Tuo tarpu kita moteris, ka 
neturinti taisyklingų ir iš 
žavinčių veido bruožų, negalin
ti pasigirti kažkokiu idealiu kū
no sudėjimu, traukte prie sa-

ar|vęs traukia savo nuoširdumu, 
švelnumu, jautrumu. Tikrojo 

ne~ moteriškumo privalumai, pasi- 
---4 rodo, negali ir stebuklingąjį 

Į grožį, kuriam pabrėžti ir išlai

Lietuvių Jungtinių Organiza
cijų Vakarų Pennsylvanijos 
metinis suvažiavimas šaukia
mas balandžio 26 dieną, 7:30

• vai. vakare, Lietuvių Piliečių l 
Draugijos svetainėje, S. S. 
Pittsburg, Pa. Šiai organiza-

I ei jai dabar Vadovauja adv. A. 
Schultz.

Į Yra pranešta, jog 
UI dieną, West View 
surengta Lietuvių 
gražia ir turtinga
Todėl kitos draugijos, klubai,

i parapijos prašomos nerengti tą 
dieną savo pramogų.

Fr. Žilionis.

Vienas atkakliausių susirėmi
mų, kuriuos turėjo žemaičiai 
su užpuolikais kryžiuočiais bei 
jų sąjunginikais, įvyko prieš 
600 metų.

Vygando Marburgiečio chro- 
nikoje tie įvykiai atpasakojami 
sekančiai:

1357 metais maršalas Zigfry- 
das iš Danefeldo su žemių val
dytojais ir daugeliu kitų kil
mingų svetimšalių, kurie buvo 
atvykę į Prūsiją broliams kry
žiuočiam padėti būtent su pran
cūzais tarp kurių buvo kilminga
sis p. de Barkum; su anglais, 
vokiečiais, tarp kurių atžymė- 
tinas Nirnbergo markgrafas, 
staiga įžengė į lietuvių žemę 
ir atvyko prie upės, vietinių 
žmonių kalba vadinamos Mitu- 
va, ir po to perėjo į Vaikių že
mę, kurią nuniokiojo ir per 
naktį joje pasiliko su galinga 
kariuomene.
. Kitą dieną anksti rytą nu
skubo į žemę, vietinių žmonių 
kalba vadinamą Raseiniais, ku
rioje pasiliko kitą naktį. Ugni
mi ir kalaviju jie sulygino su 
žemia Raseinių miesteli ir pilį.

Paskiau minėtasis maršalas 
:su kitais Įėjo į Subnos žemę ir 
Oalmės žemę, kuriose pasiliko 
3 naktis, viską naikindami. Iš
vykę iš Peštvėnų ir norėdami 
Veliuoną apsupti, kryžiuočiai 
ir aukščiau minėtieji kilmin
gieji ponai ištempė savo pala
ipines.

Bet susibūrę pagonys žemai
čiai neleido jiems apsirūpinti 
valgiu ir gėrimu. Paskiau už
puolė kryžiuočius, sulaužė jų 
vežimus, išžudė daugiau kaip 
150. Surinkę audeklinius mai
šus, indus ir kitokius dalykus, 
pasidalino tarp savęs, tuo 
pridarydami krikščionims 
nuostolių.

Taip skamba vokiečių 
'nininko Vygando aprašymas 
•kryžiuočių kovos su žemaičiais 
'prieš 600 metų. Vygandas, kaip 
.matėme, kaltina žemaičius už 
:pavogimą iš krikščionių maišų, 
‘bet nei vienu . žodžiu nepasmer- 
■kia kryžiuočių įr jų talkininkų' 
i iš vak. Europos už sunaikinimą 
'viso Raseinių miestelio.

Mūsų nenuilstamas darbuoto
jas, veteranas lietuviškoje kul
tūrinėje dirvoje, Zigmas Jan
kauskas, sėkmingai platina Tė
vynės Mylėtojų Draugijos iš
leistą, Dr. V. Sruogienės para- 
žytą Lietuvos Istoriją. Prieš 
keletą dienų jis pranešė savo 
laiške.

“Sykiu turiu malonumo vėl 
jums pranešti, jog sekanti mū
sų tautiečiai Philadelphia Pa., 

:ur, Įsigijo Lietuvos Isto- 
1) John Rudis, 5912 Tur

ner Street; Bronius Dirmėnas, 
336 Manton St.; Jonas Morkū
nas, 1120 Walace St.; J. Adomo
nis, 
ria, Pa., A. Jankus, 8362 River 
Road, Delaire, N. J.

Neseniai p. Z. Jankauskas pa- i 
prašė prisiųsti jam dar desėt- 

ika knygų, kurias jis tikisi iš- 
. platinti. Pasak jo, tas veikalas 
{turėtų būti kiekvieno lietuvio 

aP"' pastogėje.

rugpjūčio 
Parke bus 
Diena su 
programa:

717 No. Jackson St., Me-į Vėl Pradėjo Veikti
Pivarono Kepykla

bakterijų ant 
rvto, pabudus 

j, nusiprausus, 
Uis išplovus, bak-Į 
js labai sumažėja, 

bandvmus, vis dėlto I 
švados. kad pas sveikus 
apie 95r'< bakterijų ant 1 
a nekenksmingos, 
i nežiūrint to sveikatos j 

pataria visuo- , 
ia burna, plau- 

bent rugpiučio

Dr. K. Pakštas Rengiasi
Grįžti Prie Paskaitų

*• » i

Pittsburgh, Pa. — Pereitais 
metais gaisras buvo palietęs 
Petro Pivarono kepyklą ir jos 
statymas užtruko gana ilgai. 
Dabar toji kepykla vėl pradė
jo veikti ir aprūpinti šio mies
to žmones geriausia lietuviška 
rugine ir balta duona.

MIAMI, FLORIDA

ai k?
,tis. burna ir gerklę, 
irtus i diena.

Tokie Tai Skirtumai
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pra-

Išbėga vie- 
pagriebia man 

sako: 
alkanas;

prie Baltojo 
ant žolės ir 
žole.

_ Blogai.
_ nuėjau

o atsiguliau 
griaužti jejau &tarnautojas

. rankos, pakelia ir 
J ‘Jeigu tu esi taip 

• te tau du doleriai

Taskviet ištempęs
ėmė pasakoti savo nuo-

paklausė

Su manim atsitiko visai 
b-taiP- Kremliaus aikštėje aš 
. „rnčiau šiaudus. Praeidamas 

r0 sali Chruščiovas pažvelgė Į 
mane ir Įspėjo:

“perdaug vienu kartu suval
dai šiaudu; ka tu darysi kai 
ateis žiema?”

Kas Įvykių Jei Besiartinanti 
Planeta Susidurtų Su Mūsų 
Žeme

Šiuo metu dirbantis Kongre- ■  ........   ■
so Knygyne, Washingtone, Dr. Sandaros 52 Kuopa Nutarė
K. Pakštas yra apsisprendęs Ruošti Pramogą

i mėnesį apleisti tas J ----- —
{pareigas. Jis gavo pakvietimai Balandžio 6 • dieną, Lietuvių 
| dėstyti geografiją Steubenville, | Piliečių Klubo svetainėje, Mią- 
Ohio, kolegijoje. Imi, Florida, įvyko Sandaros 52

Šią vasarą jis planavo išvyk- kuopos susirinkimas. Į kuopą 
ti porai 

Į tą savo 
1 atidėti į

mėnesių i Europą, bet į įstojo 
sumanymą jis 
šąli.

Prie dūmu ir šilumos

turėjo reikia 
mūsų 
ruošti

yra. pramogas.

du nauji nariai ir jie, 
tikėtis, stipriai parerris 

veiklą. Buvo nutarta su- 
piknikus ar kitokias

Linksmų Velykų Švenčių!
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiem* Lietuviams

būdu 
daug

chro-

Gegužės mėnesyje prie mūsų 
Žemės priartės Arend-Roland! 
planeta .lekianti erdvėje nepa
prastu greitumu. Kas atsitik
tų jeigu ji susidurtų su mūsų Į 
planeta? Mokslo populiariza- 
torius, prof. Harold Urey tik
rina, jog pasėkoje tokios koli
zijos karštis sutarpintų kie- Į 
čiausias uolas ir 
mėje nepaliktų nei pėdsako.

Tokių susidūrim 
pergyvenusi bent 
sitaike syki į 50 
tų. Bet tokie a 
taip reti, kad i 
kreipti

Povilas V. Ramoška

Namų Statytojas-Kontraktorius

7300 S. Talman Avė.

Amerikiečiai v kasdien

iš gyvūnų že-

porą. Jie 
milionų 

sitikimai 
juos neverta

nei dėmesio.

pa-
me-
vra

Ir Tokie Dalykai Šventenybė

Autobusų valdyba Notting
ham Anglijoje. įsakė konduk
toriui, gimusiam Indijoje, nusi
skusti barzdą ir nuimti nuo 
galvos turbaną. Indusas užpro
testavo tikrindamas, jog tai y- 
ra religiniai simboliai.

Tuo reikalu jis pasiuntė laiš
ką karalienei ir premjerui.

Pasilieka Vietoje

Anglu politiniam mitinge 
vienas kandidatas įsikarščiavęs 
kartojo:

“Aš gimiau anglas, gyvenu 
kaip anglas ir aš tikiuosi nu
mirsiu anglas...”

Sėdėjęs užpakalyje škotas 
atsiliepė: “Nejaugi tamsta ne
turi jokios didesnės ambicijos?”

Linksmų Velykų Švenčių!

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

GOLD COAST INN
JUOZAS ir PRUDENCIJA RACHUNAI,

• . ■■ 4 •

Savininkai ; • • \ r.

2525 West 71st St. - Chicago, Illinois

Kiekviena moteris nori 
graži ir patraukli. Ir kiekviena 
trokšta ilgam šį savąjį moteriš
ką patrauklumą išlaikyti.

Moterys nesigaili laiko, pini
kų ar rūpesčio, kad dirbtinomis 
priemonėmis grožį pabrėžti 
ba- ilgiau jį išlaikius.

Moteriški drabužiai ir jų 
suskaitomi priedai, šukuosenų 
puošnumas ir jų įvairumas — i 
tai vis priemonės siekti tą tiks
lą. Veido bei rankų odai mo
terys vartoja kremus, skysti
mus ir vis tam pačiam tiks
lui — grožiui išlaikyti. Paa- 

* kiams, antakiams ir lūpoms 
pieštukai skiriami groži išryš
kinti.

Bet kiekviena moteris —jau
nutė ar jau kiek pagyvenusi, 
turėtų suprasti, jog ne vien 
gražios akys, veidas ir patrauk
li figūra atstovauja jos tikrą
jį grožį, arba tikriausiąja mo
teriškumo vertybe. Kartais ir 
gražiausiu veido bruožų ir ste
bėtina kūno sudėjimo moteris 
neretai gali turėti savyje kaž
ką, kas nuo jos atstumia.

Pasirodo, kad šalia išorinio, 
iš tolo pamatomo grožio, mo
teris privalo turėti kitokias 
ypatybes, kurios žavi ir patrau
kia labiau, negu išoriniai pri- 
valurųai. Tokia moteris — net 
nepasipuošusi ir veidu nesirū
pinanti 
vidujiniu grožiu.

Moteris, mėgstanti pavydėti, 
keršyti, save labiausiai mylin
ti, kita> niekinanti, vargu ar 
susilauks gyvenime tikros mei
lės ir tikro pasisekimo. Ji ga
lės džiaugtis laikinais laimėji
mais, sugebės trumpam laikui 
prie saves patraukti, gali su
žavėti, tačiau, jai vargu ar pa
siseks džiaugtis tikrąją laime 
ir tikra meile.

būti
mam'

vazine

mus

suvar
toja Į2 milionų tablelių aspiri
no, arba 6,000 tonų.

Justin F. Chilauskas
Inaurančtr Broker 
r Notary Public - 

Income Tax Service
2404 W. 46TH PLACE

Chicago 32, Ill.
TeL LA. 3-3121

CHICAGOS SVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

traukia prie savęs

Parūn imi Andraudą 
Įvairios Rūšies

. Apraudžiam Namus, Automo
bilius, . Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-6469

v r a ie maz
’aiškite
lami iš

□ereik 
krautt

vai-

kyti vartojama dirbtinas prie- tuvę, 
mones ir nelengvas pastanga.

Ne kremai, ne pudros, ne 
spalvoti pieštukai, šilkinės ko
jinės ar kitokie dalykai nule
mia moterišką žavesį, bet vidu
jinis nusiteikimas, dvasinės i _ , ___ , . „
vertybės. Kitaip tariant, žmo- įsidekite i Savo Namu» 
gaus/turinys, jo vidus, yra [incoln Storm Window? 
svarbesnis, negu kad išores ži
bėjimas.

Moters tikrąjį patraukluma 
nulemia ne jos ypatingas gro
žis ar puošnūs parėdai, o tik i 
josios būdas — tikrojo mote
riškumo pažymys.

neapmokamo 
mcnstravimo

Jūratė

Aiškus Įrodymas

— Sportas yra neatbūtinas 
mūsų sveikatai.

— Gali būti. Bet mūsų pro
tėviai juomi visiškai neužsiė
mė.

— Už tai jie visi ir išmirė.
Juos Gamii-ame

Wholesale Meat JUOZAS SPAIT1S
3261 S. Halsted Si.

Distributor

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

Telef.
Pašaukite

Victory 2-64'69

Dėl Inlormac.ju 
Apkainavimo.

FLORIDA FLORIDA
Atvažiavę i Florida, sust

NEPTŪNO VILLOJE,

pas p-nus Šeštokus
666 — 76th Avenue

Jie jums patars kur geriaus 
apsistoti arba apsigyventi. 
Si. Petersburg Beach, Fla.

Tel. 21-8204.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

Boris Beverage Co
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

vestuvėm ir 
pramogom į

kreipkitės:

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

Real Estate General Insurance
Notary Public

2405 West 51st Street WAIbrook 5-5030

REpuhlic 7-7321

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikū- 
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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KAZYS BINKIS

Jo Kūryba Gyvai ir Plačiai 
Apimanti

Kazys Binkis, vienas pačių 
Įžymiausiųjų Lietuvos poetų, 
buvo gimęs 1893 m. lapkričio 4 
d. Gudelių kaime, Papilio vals
čiuje. Nuo vaikystės pasižy
mėjo dideliais gabumais. Aukš
tojo mokslo baigti negavo, nes 
I-ojo karo metu mokytojavo, 
vėliau Įsijungė i literatūros 
gyvenimą. Neilgai studijavo 
Berlyno universitete. Atkreipęs 
i save dėmėsi periodikoj spaus
dintais kūriniais, išleidęs 1920 
m. pirmąjį “Eilėraščiai”, tampa 
“Keturiu Vėjų” literatūrinio 
judėjimo vadas, to paties pa
vadinimo leidinių redaktorius. 
Prie keturvėjininku buvo pri
sijungė: J. Petrėnas—Parulis, 
A. Rimvdis, J. Ženge, J. Švais- 
tas-Balčiūnas, Salys Šemerys,

I Linksmų Velykų Švenčių!
§ Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

Al. G. Kumskis
LIETUVIU DEMOKRATŲ NACIONAL1O 

KOMITETO PIRMININKAS.

* Linksmų Velykų Švenčių!
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J SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS 

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 
ŠVENTĖ — VELYKOSE.

Mrs. Eva Churas
SAVININKĖ

BRIDGEPORT TAVERN 
3253 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

J. Tysliava ir kiti.
1926 metais pasirodė K. Bin

kio naujoviškesnių poezijos kū
rinių rinkinys “Keturi Vėjai”. 
Apie aną laiką poetas i lietu
viu kalbą išvertė 3 A. Puškino 
dramas “‘Mocartas ir Saljeri”, 
“Puota maro metu” ir “Akme
ninis svečias”. Prisidėjo prie 
100,000 tiražo pasiekusio ūki- 
ninkijai savaitraščio “Mūsų Ry
tojus” leidimo, kur spausdino 
didelio pasisekimo kaimo žmo
nėse susilaukusias poemas 
“Tamošius Bekepuris (1928), 
“Kriaučiukas Motiejus” ir ki
tas. (

Besiversdamas literatūra ir 
žurnalistika, tarp kitko, para
šė populiariąją A. Smetonos 
biografiją. Atžymėtini jo sure
daguoti du tomai rinktinės nau
jausios lietuvių poezijos “Vai
nikai”.

1938 m. kovo m. 10 d. Kauno 
Valstybės Teatre pirmą sykį 
buvo pastatyta Kazio Binkio 5 
veiksmų pjesė “Atžalynas”, ku
ri netrukus pradėta vaidinti ne 
tik visoje Lietuvoje, bet, išvers
ta i kelias svetimas kalbas, bu
vo vaidinama Estijoje, Latvi
joje ir Lenkijoje. Tuo būdu 
jau pačiu pirmuoju scenos vei
kalu Kazys Binkis savo kūry
bai praskynė kelią Į užsieni.

Antras K. Binkio scenos vei
kalas “Generalinė Repeticija” 

! buvo pastatyta Hanau tremti- 
I nių stovykloje, Vokietijoje. Pa- 
1 statymą Įvedė vaidintojų sam
būris “Atžalynas”. Pagal “Ge
neralinę repeticiją”, Chicagoje 
buvo Įpusėtas sukti garsinis 
lietuvių kalba filmas “Mažojo 
žmogaus gyvenimas”.

Ilgesni laiką sirgęs širdies 
sunkia liga Kazys Binkis mirė 
Kaune, 1942 m. balandžio 27 
d. ir buvo iškilmingai palaido
tas Kauno kapinėse.

Kazys Binkis, šalia Balio 
Sruogos, Fausto Kiršos ir Vin
co Mykolaičio-Putino, atstovavo’ 
gentkartės pačius talentinguo
sius mūsų rašliavos atstovus.

Žymesnę dalį K. Binkio poe
zijos kompozitoriai yra panau
doję vokalei — solistams ir 
chorams — kūrybai.

Teatralų Balius Užbaigs 
Pasilinksminimų Sezoną

* >■ ! 
šeštadienį, gegužės 18 d.

Western Ballrocm jaukiose pa
talpose Įvyksta Teatralų Balius, 
kuri rengia Scenos Darbuotojų 
Sąjunga ir kuriam ruošti ir ku
riame dalyvauti prisideda visi 
Chicagoje gyvenantieji scenos 
ir dainos veikėjai.

Balių lydės nepaprasta ir' 
nelaukiamai didinga programa.1 
Šiuo pavasariniu Teatralų Ba- j 
liumi bus užbaigtas žiemos pa- j 
silinksminimų sezonas.

Staliukus iš anksto galima 
rezervuoti patelefonuojant: nuo 
6 v. vak. pas A. Sprindi — 
GR 6-3523, nuo 7 v. vak. pas 
Br. Macevičių — PU 5-3605 ir 
pas S. Velbasi — GR 6-6747 nuo 
8 vai. vakaro.

Bostoniečių Parama

Šiomis dienomis iš Bostono 
atėjo auka Amerikos Lietuviu 
Tarybai — $1,800. Tie pinigai 
buvo surinkti minint Vasario 
16 dienos šventę, ir juos prisiun
tė tarybos skyriaus Bostone iž
dininkas Juozas Aarlauskas.

Skubink, ir ši diena bus su 
vakaru.

u

SAVINGS

Kiršintojai
Musę Mato, Dramblio Nemato

Jei kas nusižudo, 
Mūs kraštas kaltas.
Jei kits ką nužudo, 
Mūs kraštas kaltas.

Bet Kremlius kai žudo, 
Tada jis nekaltas, 
Akyse vilniečių 
Visuomet jis baltas.

Dėl atstovo Norman
Neliauja vaitoti, 
Ir priekaištų aibes 
Nestoja kartoti.
Kai Vengrijoj žudo 
Maskviniai valdovai, 
Tai to jie nemato, 
Tad teisūs burliokai.

Kad Sibire vargsta, 
Vorkutoj, kad žūsta, 
Tai niekis, taip reikia, 
Daugiau ten tepūsta.

Vilniečiai muselę 
Greitokai pamato, 
Bet dramblį išvysti 
Niekaip neįprato.

Kas balta, jiems juoda, 
Vergovė — gerovė, 
O badas tai sotis, 
Plėšimas — dorovė.

Amerika kursčius 
Pabėgėlius bėgti.
Lyg reiktų ką kurstyt, 
Kad gelbėtus rėkti.
Amerika kursto
Iš čion jau tuoj bėgti.
— Nenorim, nenorim — 
Tuoj imat jūs rėkti.

Nustokit, prūsokai,

JOS. F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St.

Tel. CAlumet 5-7237 

45 metai prekyboje.

28 metai leidžiama Lietuviška 

RADIO VALANDA. 

W.H.F.C., 1450 kil. 

ketvirtadienio 

vakarais 6 valandą.

Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9:30

Atdara SekmadieniaislO-5. »

Ameriką de’gb, 
Nustokit ją peikti, 
Jos laisvę čion smerkti.
Važiuokit, kur gera,

- Pas savo ten žmones. 
Mes jums palinkėsim 
Laimingos kelionės.

Mes čion pasilikę, 
Ramybę turėsim, 
Tų šmeižtų mūs šaliai 
Daugiau nebegirdėsim.
Mes laisvės gerumą 
Suprantam teisingai, 
Jūs savo blevyzgoms 
Ją teršiat niekingai.

Perkūnas.

Dievo Karalystes Žinios
Laukimas Dievo Karalystės

Šventąjame Rašte Dievo Ka
ralystė užima labai žymią vie
tą. Mūsų Viešpaties maldoje 

Įpareikšta, kad per ją bus at- 
I steigta Dievo valia žemėje. 
1 Dievas yra didysis Karalius ir 
visa didžiuma jo sutvėrimu 
vykdo Jo Įsakymus. Žemėje gi

SAVI PAS SAVUS

Adomas Vaitkevičius,

Kam važiuoti, eiti ar skam
binti kitur, jei

Atlas Fuel Company atsto
vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burne- 
rius už žemesnę kainą negu ki
tur ir savo dąrbą garantuoja. 
Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
rezidenciją RE. 7-5803, arba 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960. 

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
NAUJAS 
19 5 7 

CHRYSLER

$2811
Daugybė garantuotų xisų išdirbysčių vartotų automobilių už labai atpigintas kainas

BALZEKAS MOTOR SALES, D
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR

4030 Archer Ave., Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1515 Ini
Seniausia, didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių pardavimo ir remontavimo įstaiga I

fit

M
BALZEKASCHRYSLER PLYurum

ne visi yra Jam paklusnūs. Nu
puolęs žmogus yra priešingas 
Dievui ir buvo priešingas per 
šešis tūkstančius metų.

Per šitą ilgąjį nuodėmės ir 
mirties laiką Dievas davė žmo
nijai daug pažadėjimų apie įkū
rimą Karalystės, kurioje bus 
palaimintos visos tautos ant 
žemės. Kurių širdys buvo san
taikoje su Dievu ir su teisingu
mu, tie džiaugėsi tais pažadė
jimais. Bet buvo ir tokių, kurie 
nenorėjo laukti Dievo paskirto
jo laiko, kuriuo Jis pats įkurs 
Karalystę; ir tokie savo suma
nymais ir pastangomis bandė 
įsteigti Karalystę. Bet tokie 
žmonių sumanymai nuėjo nie
kais. Kurie gi tiki Dievo paža
dėjimams tie kantriai ir su pa
sitikėjimu laukia to laiko, ku
riuo Dievas per savo Karalystę 
pripildys visą žemę savo garbe 
ir palaimins visa žemės gimi
nes.

Kiekvienas, kuris norės pasi

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS
BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

RCA Televizijos 1957 VM Fonografai ;
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dal'i ♦
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas *
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už JCfsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo z
aparatai, lempos, baterijos, dalys. X

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — ♦

FRANK’S Ty & RADIO ;
Pardavimas ir Taisymas «

3240 S. Halsted St. Pranas Keršis t
Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

K. BE1WARAUSKAS
3301 So. Emerald Ave. Chicago, Illinois

Moving Moving
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

! N Al TAITK 2022 w- 69th Su Chic^° 29» nt

naudoti Karalystės palaimini
mais turės pažinti ir vykdyti 
šventus ir teisingus Dievo pri
sakymus. Nuodėmė ir mirtif 
atėjo ant žemės del nepaklus
numo dieviškam įstatymui. 
Nors ir Šėtonui pavyko suve
džioti žmoniją ir atitolinti nuo 
Dievo, vistiek savo laiku ir sa
vo geruoju keliu Dievas išgel
bės pražuvusius ir žūnančius ir 
sugražins paklusniuosius Į gar
binga Dievo vaikų laisvę.

Paskaitos iš šv. Rašto laikomo* 
kiekvienų sekmadienį, 10 vai. ryto, 
5324 S. Halsted St. (2-ras aukštas).

įžanga nemokama; kolektų nėra. 
Kas domisi Tiesa, gali įsigyti sekan
čių knygučių: “Dangiškoji Manna” 
— $1.00; “Giesmių Knygutė” 50e.; 
“Štai Jūsų Karalius” — 25 c.; 
“Dievas ir Protas” — 10 centų; 
“Netikri šviesos Angelai” 10c.

Neturtingiems siunčiame veltai 
traktatų ir mažų knygučių. Reika
laudami, visuomet kreipkitės šiuo 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. Lituanica 
Ave., Chicago 8, Ill. (Sk»ib)

NAUJAS 
19 5 7 

PLYMOUTH I
LIETUVIAI

TAUPO 
LIETUVIŠKOJE
TAUPVMO 
IR. 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE 
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mokame. 
AUkSTESNJ 
DIVIDENDĄ.

2 KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
klCI v
10,000.» 
apdrausta" 
FtBtRMINLS 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS, iu 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRBZIOE.NTAS.
DAUBO VALANDOS? PIR.AĄ. ANTK irPENKT-hu<» 9-5 v v. 
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ADEE.SAS 4-O3& S. ARCHE.R. AVE., CHICAGO 32,U-L. 
TEL. kA. 3-G7I9



osciusko Was to the Unit-

A Lithuanian
glad to have their history cal
led to my attention because, 
together with three or four of 
our 
one 
this 
fact
izations.

biggest cities, Worcester is 
of their chief centers in 
country. You will find the 
evidenced in their organ-

siuntė 1834 metais į Kievą iri 
ten įsteigė su svetimu lobiu Šv. I 
Vladimiro universitetą. Iš Lie
tuvos miestų ir dvarų išplėšti kė nurodymus 
meno kūriniai tapo nugabenti gerą sveikatą 
į Petrapilį ir iš jų sudarytas metų amžiaus: 
Ermitažo muziejus, kuriuomi gerai pavalgyk
didžiuojasi ir bolševikai. tuonias Tir devynias

Dabar gi raudonieji masko- Į parą.’ 
liai galutinai apiplėšė Lietuvą, 
atimdami iš žmonių paskutinį 
jų turtą, paliekant juos elgetų 
ir vergų padėtyje.

Patarimai Senatvėje Sovietiškas Isivaiz

Sir Winston

Spaudos Kolumnisio Adrian 
Hayword Straipsnis Apie Tai, 
Kad Kosciuška Buvo

f their race.
Location Unfortunate Alert in Defense

as Lithuanian , 
a ištisai:
;ays pleasant to 
particularly if i 
rtant one. In ai 
winter, chiefly 
i-Americans’ pri

abou

ided to 
letters I

Gen.
a also m

that pnd(
?gan comi

i the 
ideus 
skili-

iuht

me _ from points as distant as 
Pittsburgh and New Jersey ci
ties _  to the effect that Kos
ciusko was NOT a Pole, but a 
Lithuanian!

ter

rebuke was ji 
; me to take up tl 
well as I could at 
and to find that 
rrong. There is no doub.
General Kosciusko 

a Lithuanian, and

a

eart, as expressed in ma 
is letters, was always wi
ative
ithuan

was 
his 

r nf

should like to travel
>ir country. Lithuania is the 
ithern-most of the three 
all Baltic states which have 
len under Russian dominat- 
. It is also the largest in ter- 
ory anc 
ne 3,00 
* proud
it; of their brave, stubborn 

abilities, shown 
enturies in hold- 
y neighbors; and

often in achieving positive con
quests.

Lithuanians, like 
hav 
pay

in

population — with 
),000 people. They 
jf their ancient des-

fightin
through the

:ountrie 
mdured

I think many others will 
share my pleasure in having 
such matters called to their at
tention. It witnessed to the al
ertness . of our Lithuanian- 
American fellow - citizens that 
they at once called out “Ques
tion!” to a statement that 
would have taken from them 
a famous representative in our 
coutry’s history of whom they 
have the right to be very proud. 
Kosciusko was a Lithuanian. 
And those of his race who are 
our neighbors share in his gall
ant, freedom-loving virtues.

Kaikurios vietos Marso 
netoje dienos metu turi 85 
sn-ius šilumos, bet nakties 
tu temperatūra nukrinta 
miau nuliaus.

pla-
laip-
me-
že-

Prisiminus Prieš 5 Met 
Mirusi Pittsburghe 
Joną Babravičių

s.
Kaip Svetimieji PlėšėJ 
Iš Lietuvos Turtus 
Istorinius Raštus

ir

the Poles, 
for long periods had to 

the penalty of being sur- 
by bigger, stronger 
But they have never 
appression willingly, 
’t now. Fortunately,

he United States and the west
ern world don’t recognize the 
innexation of the small Baltic 
•ountries by Russia. The Lith- 
lanians’ hour will come again.

Land of Lakes

a

meno 
doku-

Churchill patie- 
kaip išlaikyti 

ir sulaukus 81 
“Gerai išsigerk, 
ir pamiegok aš-j 

valandas

■ Man atrodo, 
jog būsiu prix

Ne Kažin Kaip Pasidžiaugs

Žmona: — Štai parašyta, jog 
į Pietų vandenyno salas, ku
riose dar yra 3,000 kanibalų, 
pasiųsta keturi misionieriai.

Vyras: — Tikrai? Ant tiek 
žmonių, man rodos, keturių 
permažai!

Alga pagal pelną.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOL'W BENDROVIŲ LYGOS NARĮ 
Kiekv^no Taupymai Apdrausti iki $10,0( 

_ IR —
Paskolos A a i Namu Duodamos Lengvomis I£ 4

ST. ANTHONY SAV
1447 South 49ih Court

DISTRICT SAVIN'
3430 S. Halsled

IWI".

A KIJ CL i. AINCHICAGO SAVIN'.
6234 S. Western Ave

Beveriv H’lls Gelfnyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63HD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083*1

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

iicago

CRANE SAVIN
2.r55 W. 47th Si.

MIDLAND SAVI
’1x8 Archer Ave.

Chic

Chicag

t

Namų Kemontas
Atlieku cemento, karpenterio, 
muro ir kitus uarous. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

3 pir* *Ir šiuo metu daugybę 
brangenybių ir istoriniu 
mentu, kurie kadaise priklausė 
Lietuvai, dar galima užtikti 
svetimų šalių muziejuose, 
gynuose, meno galerijose 
privatiniuose rūmuose.

Daugiausai jų prisiplėšė 
paskiau sekė

kny- 
arba Parduodam Nupintom

Sekmadieniais Atdara 11
Jonas Babravičius, išgyvenęs 

Amerikoje 54 metus, mirė ba
landžio 15 dieną ir buvo palai
dotas balandžio 18 d. Pittsburg- 
ho Tautinėse Kapinėse.

Paliko žmona Oną, du sūnus 
Juozą ir jo žmoną, Petrą su 
šeima; dvi dukras — Oną ir 
Mary, broli Juozą, gyvenanti 
Chicagoje, 3231 S. Emerald Av.

Jonas Babravičius buvo gi
męs 1877 metais, Prienų vals
čiuje, Marijampolės apskr.

Pasilikę: jo našlė, sūnai, duk
ros, brolis liūdnai pamini šią 
penkių metų Jono Babravi
čiaus mirties sukaktį.

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave. 

REpublic 7-1223

mas- 
Though j keliai, paskiau sekė švedai, 

pine Į lenkai, vokiečiai ir kiti. Senieji 
lakes. Lietuvos valstybės dokumentai, 

'kurie vadinosi Lietuvos Metri- 
buvo saugojami Vilniuje.

ja buvo pagavę šve- 
and Kaunas; their Idai, bet vėliau bent dalį sugra- 

and palaces. Its'žino. Stanislovo Augusto lai- 
of Lithuania” are re-! kais, 1777 metais, Metriką nu- 

among its people | sivežė lenkai į Varšuvą, o 1795 
an American organi

Pas
Platus
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

t is 
Hat, 
?ores 
Its big

ild like to travel in 
untry. By all reports 
beautiful one. 

is covered with
and abounds in 
Nemunas and other ri 

vers flow through it. It is aka, 
historic land, with its old cities į Pirmieji 
like Vilnių 
churches 
“Knights 
produced 
here 
zatio I 
it is 
and 

'try.
The sufferings of the past 

have made many Lithuanians 
į emigrate; over a million, most

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA
anc 
anc

Poland 
in political 
luring his care- 

ften throug 
deene

country 
a were

er (as <
But his 
Lithuani

I can defend 
only by saying 
sion is a comn

But I have 
glad that it w 
attention. It let

was f°r
BRUNO’S KEPYKLA

3339 SO. LITUANICA AVE
my carelessness 
that the confu-
?n one.
become heartily 
s called to rnv 
me to do, some 

reading about Lithuania ,and 
to share in the pride of its1 PeO* 

, . d t -irt thepie wherever they live, in

by
n. As far as politics allow, 
a land of sturdy farmers 
also much modern indus-

metais rusai išsigabeno ją į Pe
trapili ir ten ja tebelaiko.

Vilniaus universiteto turtus, 
su dideliu knygynu, rusai pa

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

Kazik Furniture
J. KAZIKAITIS — Savininkas

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

M ŠVENTĖ - VELYKOSE.

I LOVICK’S
M q ALININKAS

3316 So. Halsted St. - Chicago, Illinois

Linksmu Velykų Švenčių!
K v J DRAUGUS, kostumierius 

jETUVIUS PAVASARIO
— VELYKOSE.SVE

Julius Ruzas
WHOLESALE MEAT DISTRIBUTOR 

6840 So. Artesian Avenue 
VVAB. 5-8744

W ATSAKYMU KODĖL APSIMOKA TAUPYTISTANDARD FEDERAL TAUPYMO BEND-VĖJ
Stipriausia Taupymo Bendrovė Chicagoje.

Turtas $58,000,000.00

Atsargos Fondas virš $-5,000,000.00

8

10

Standard Namas ir visi Įrengimai 
bet knygose rodoma

Pakeleme dividendą

už $1.00.

14 /t visoms

Visados išmokėjome 
depresijos ir karo laikais.

Taupy tojams

vertes virš $1,000,000.00,

taupymo sąskaitoms.

pagal pareikalavimą

Visi Taupytojų pinigai investuoti i United States Government 
garantuotus morgičius ir bonus.

Teisingas patarnavimas visuose skriuose.

Visi Direktoriai lietuviai.

Narys Federal Savings & Loan Insurance Corporation ir 
Federal Home Loan Bank Sistemos.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą menesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai Neatidaroma.

< AND LOAN ASSOCIATION 
j-L OF CHįHT *' ‘ 
^5j^4!92 A»CHER AVE..
IIIHlP - {Archer Ave. era mentę)

PHONE: Virginia 7-1141 /
■ >.-

1506 W. 63rd St.
Telefonas: PRospect 8-1331

roms J.
Laidotuviy Direk nūs
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

Ambulansų patarnavimas 
šaukite mus.

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su K*rs*u

1410 So. 50th Ave.
Telefonas TO 3-21C9 

CICERO 50, ILL.

diena

Laidotuvių Direktorius

LAIDOTUVIŲ DIREKTO:
6812 South Western Avenue Tel.: ( 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO

S

LJODĖSIO VALANDOJ 
šaukite 

MAŽEIKA* EVA 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Fac 
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-86(1
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SANDARA

Bent Laikinai Sovietu Intrygoms 
Jordano Krašte Užkirstas Kelias

Mokslininkų Pažiūros 
Į Skirtingas Vyrų ir 
Moterų Ypatybes

Kova Ui Įtaką Arabų 
Kraštuose Eina Smarkyn

Rašo P. D A I L Ė

Rytų 
tebesiekia 
ten isiga- 

jie jau yra
Sy rijoje.

ro-Žinios iš Artutinių 
do. kad raudonieji 
vienu ar kitu keliu 
lėti. Šiuo metu
pusėtinai Įsitvirtinę 
Sekančiu jų taikiniu yra pasi
daręs Jordanas. Bet jų pas
tangos įsigalėti Jordane susi
laukė pasipriešinimo iš Jorda
no karaliaus Husseino pusės. 
Tas valdovas yra išauklėtas Va
karu idėjų Įtakoje ir yra lin
kės palaikyti Amerikos politika 
Artutiniuose Rvtuose.

agentai jau 
pačio Hus-

atsirado net
Patsai

1 aciau bovietų 
suskubo inflirtuoti 
seino aplinka. Tu 
tangomis raudonieji
Husseino vyriausybėje.
tos vyriausybės premjeras Na
bulsi yra pusėtinai rausvas. Jis 
palaiko bolševiku siekimus ara
bu kraštuose ir i 
europiečius iš Artutinių Rytu.

F Paskut 
dė 
vietų Sąjungos pusę, kad Jor
dane susidarė padėtis panaši Į 
Syrijos. Karalius Husseinas ir 
jo šalininkai liko beveik izo
liuoti. Dar vienas raudonųjų 
snustelėjimas, ir Jordane galė
jo įvykti raudonoji revoliucija. 
Bet jaunas 
taip lengvai 
stojo i kova 
mačiomis.

riai yra supinti mūsų laikų 
tarptautinės bendruomenės rei
kalai. Bet iš šalies žiūrint, at
rodytu net nelogiška, jei vidu
jinis sąmyšis nedidelėje arabų 
valstybėje galėtų privesti prie 
tokiu baisių pasekmių.

Todėl reikia manyti, kad tiek 
laisvojo pasaulio diplomatija, 
tiek Kremliaus šulai ieškos ke
liu tokiam pavojui išvengti.

kilęs Artutiniuose RvtuoseJuk
Įtempimas jau kelis kartus yra 
pasireiškęs ginkluotais susirė
mimais. Visi susirėmimai bu
vo sustabdyti; bet Įtempimo 
priežastys, deja, pasiliko. O kol 
jos nėra pašalintos, pavojus 
bendrai taikai gali kilti kiek
vienu laiku. Ypač, kai raudo
nieji savo veržlumu karo pa
vojų Artutiniuose Rytuose nuo
lat didina.

Lietuvių Laivyno Kova
■f oi v m j C IZ w* • inin
norėtu išstumti ' □u Kryžiuočiais 1313 m

iniu laiku Nabulsi pra- 
taip atvirai linkti i So

Nemuno Upėje

karalius pasiryžo 
nepasiduoti. Jis 
su raudonųjų už-

Pirmas Karaliaus Žygis Buvo 
Raudonojo Premjero 
Pašalinimas

Nabulsi ir jo vyriausybė 
i paraginti atsistatydinti.

bu-
Jis

tai ir padarė. Karalius pasky
rė 
per 
vyriausybe.

Iš senų užrašų galime patirti, 
jog lietuviai jau ir pradžioje 
14-to šimtmečio turėjo savo lai
vyną Baltijos jūroje ir dides
nėse upėse.

Štai Dusburgo chronikoje y- 
ra aprašytas toks nuotykis 1313 
metu pavasaryje. Kryžiuočių 
komendantas Ragainėje pasi
statė keletą karo laivų su sto
rom sienom. Kai su jais nuplau 
kė pulti Veliuonos pilies, iškilo 
stiprūs vėjai, kurie viena, kitą 
laivą nubloškė prie kranto.

Tuom tarpu lietuviai, nugir
dė apie kryžiuočiu laivyno at
vykimą prie Veliuonos, pasiun
tė karinga vyra Surmina su 100 
laivų, kuriuose buvo 600 pėsti
ninku ir 100 raiteliu. Pastarie- 

laivus, 
paėmė

kita premjera, Įsakydamas 
24 valandas sudaryti naują 

Bet tųp raudona- 
pavojus nebuvo pašalintas.

Nes atstatytas premjeras, pasi
remdamas savo gausiais šalinin
kais ir Sovietu agentais, paliko 
faktišku padėties viešpačiu. 
Jordano šeštinėje prasidėjo de- 

prieš Husseina ir 
premjerą.

atrama paliko be- 
arabu legijonas.

legijonas, moderniškai 
ir pripratęs prie 

žy- 
maiša-

atstatvta

Karaliaus 
veik vienas 
Bet tas 
apginkluotas
griežtos drausmės, sudaro 
mia pajėgą dabartinėje 
tyje. Pasitikėdamas ta pajėga, 
karalius Husseinas isakė suim
ti visus perdaug aktingai pasi
reiškusius raudonuosius. Eet 
tai tik užpylė alyvos ant prasi
dedančio civilinio karo 
Raudonieji, laukdami 
paramos, laikosi labai 
tikėdamiesi laimėti.

gaisro.
Sovietu 
ižuliai,

Kova Jordano Viduje Gali

Kraštu

karalių Husseina ir jo 
Vakarams politika, 

žiniomis

Tie kraštai taip pat yra pa
siskirstę Į dvi grupes. Viena 
grupė palaiko raudonuosius, ki
ta
palankia 
Paskutiniosiomis žiniomis iš 
arabų kraštų, Syrija jau yra pa
siuntusi savo kariucmenę i Jor
daną pagelbon raudoniesiems, 
tuo tarpu Irakas ir Saiidi Ara
bia telkia savo ginkluotas pajė
gas Jordano pasienyje, kad 
kalui esant, galėtų paremti 
rabu Husseins*.

Tuo keliu kova Jordano 
duje gresia pavirsti stambiu 
karu tarp arabų kraštu. Būtu 
pusė bėdos, jeigu tas karas ne
išeitu iš tu kraštu ribų. Bet 
kai karo priežastis yra kova 
tarp Rvtu ir Vakaru itaku ara
bu kraštuose, tok= karas bema
tant gali įtraukei iš vienos pu-

:i užpuolė kryžiuočiu 
sudegino juos, o Įgulas 
i nelaisvę.

Kaip ne keista, amerikiečiai 
labiau galvoja, koks skirtumas 

tarp vyro ir moters, negu 
tiems dalykams laiko sxi- 

europiečiai. Pastaruoju me- 
net Amerikos universitetai 

klausimu ir 
savo ilgų ty- 

išdavas. Štai tos mo-Į 
mintys, kurios rišasi j 

ir moterų gyvenimu I 
ir santykiams tarp j 

abieju lyčių nustatyti taisykles. 
Mintys yra 
bet jos yra kilusios 
mokslo Įstaigų.

1. Kas — vyras
— yra teisūs ir kieno pusėje yra 
įteisybė?

Harvardo universiteto moks- 
'lininkai sako, jog teisi yra toji 
pusė, kuri daugiau 'šneka.

2. Stanfordo universitetas nu
statė jog gyvenimiškus reikalus 
geriau sutvarko vyrai, negu 
moterys. Vyrai šiuo atveji* yra 
dvigubai pranašesni.

3. Californijos universiteto 
mokslininkai teigia, jog vyrai, 
sugeba šviesiau žūrėti i gyve
nimą, labiau vilčių nepraranda 
ir optimistiškai žiūri Į ateiti. 
Moterys yra linkusios greit nu
siminti, vilties nustoti ir dėl 
nepasisekimo

4. Bet tikra 
mes moterys lengviau 
negu vyrai.
lygsvaros netenka dėl mažu ne- 
nasisekimų. tačiau baisius ir 
tragiškus dalykus daug leng
vi p u Derevvena.

5. Amerikos Šeimos Santy
kiams Tirti Instituto specialis
tai sako, kad uošvė — žmonos 
motina yra nekaltas padaras, 
kuria žmonės bereikalingai ap
kalba. Bet vyro motina ..yra 
tikra kaltininkė 
binio gyvenimo

6. Minnesotos 
ištyrė, jog vyrai 
ba apie uždarbius ir apie kitų 
vyru palinkimus bei pasiseki
mus. Tuo tarpu moterys sa- 
vytarpyje daugiausia kalba apie 
vyrus, juos vertindamos ir ap-

kad
ria
tu
susidomėjo šiuo
viešai paskelbė
r i nė j imu 
kslininkų 
su vyru 
JAV-ėse

kartais

I šnekėdamos. Vyriškoje kom
panijoje ilgų kalbų apie mote- 

I ris nebūna, yra lik trumpi pa- 
Išnekesiai, beveik visada tik 
linksmoje nuotaikoje.

7. Žinomas Amerikos psicho- 
Į logas Cowden, ilgus metus ty- 
Įrinėjęs vyrų ir moterų tarpu-j 
savius santykiavimus, priėjo iš-j 
vado-, jog vyrai geriau supran
ta savo žmonų būdą ir poel
gius, negu kad žmonos sugeba

Per Šerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Buvo
vietas

keistokos, 
iš aukštojo

ar žmona

norus ir veiksmus. 1 
j gi sugeba numatyti, 
žmones reaguos į 
Įvykius, poelgius ir

8. Mokslininkai

nustoti 
vcntėti.

ir dideles nelai- 
pakelia. 

Nors moterys greit

daugelio vedy- 
nesantaikų.

universitetas
labiausiai kai

tam tikrus 
pan.

labai išlepintos, 
nepasitenkinimo

yra
giau
desnės smaguriautojos

moterys 
rodo dau- 
ir yra di- 

sma-

univer-
priėjo vie-

labiau savi- 
kad vyrai.

9. Be jokių abejonių 
sitetų mokslininkai 
ningos išvados, kad 
biau save myli ir 
mi rūpinasi, negu
Moterys daugiau dėmesio ski
ria taip pat savo išvaizdai pa
gerinti, save pagražinti ir savo 
pačių patogumams.

10. Išmokslinti žmonės duoda 
vieną rimtą patarimą: mote
rims reikia ilgiau miegoti, ne
gu vyrams. Nes, nežiūrint mo
terų prasiveržimui gyvenime, 
jos vistiek yra silpnesnės ir 
trapesnės.

Kai Kas Rimčiau Pagalvoja

Kaikurios kompanijos New 
Yorke ėmė praktikuoti taupu
mą šiais laikais. Savo agentams 
viena kompanija patarė:

“Nevažiuok, jei gali telefo- 
nuoti; netelefonuck jei gali pa
rašyti.”

Kitos didžiosios biznio Įstai
gos irgi pritaiko Įvairias tau
pymo priemones..

Jungtiniu Valstybių sostinė
Washingtonas užima 153,112 
kvadratiniu pėdų plota.

minusiai 
bent tuo tarpu 
f i taksu.

i mėnulį. Bilieto 
tūkstanti dolerių 
bus tiem', kuri 
ten nuskris, nes

o-O-o
mūsų ri

jiems 
rnokė-

3 e
reikalingai prailginti žodžius. 
Dažnai tariame autobusai, kuo' 
met pilnai užtektu “busai”.■ 
Juk jie yra visi vienodi ir juos 
velka ne arkliai, bet motorai. į

o-O-o
Buvo laikai, kuomet moterys 

negalėjo balsuoti, negalėjo už
imti valdžioje svarbesnių vietų. 
Dabar gi yra visai kas kita.! 
Moterys turi pilną lygybę, lan
ko politinius mitingus, riša 
rimtus klausimus, palikdamos 
vyrams namus prižiūrėti.

o-O-o
Įvairiu unijų raketieriai yra 

imami nagan už pasisavinimą 
arba išeikvojimą pinigų be uni
jos narių žinios.

Bet ar kitaip būna ir su ei
linių piliečių sumokėtais pini-

? Žiūrėkite, Illinois valsti- 
auditoriu.s išeikvojo pusan- 
miliono žmonių pinigų ir 
šiam laikui niekas nežino 
tie pinigai nuėjo.

Keistai atrodo, kai eikvojami 
savi pinigai, bet kuomet 
daroma su svetimu turtu, 
jau čia aiški piktadraybė.

o-O-o
Vadinasi, šio mėnesio 28

na vėl turėsime pasukti laik
rodžius viena valanda pirmyn. 
Na, kažin, kad vietoje sukinė
jus laikrodžius, ar negalėtu kas 
nors pastumti su kačerga saule 
vienon ar kiton pusėn?

o-O-o
Rusai buvo ir yra blioferiai.

JOS 
tro 
iki

-------------■■=r--T— , .

Kai 1904 metais prasidėjo karas 
su Japonija, tai jie gyrėsi: “Mes 
nueisim ir japonus su kepurėm 

I parblokšim!” Tur būt jie 
ir padarė, nes parbėgo be 
purių ir basi.

Panašiai dabar jie kalba 
vakariečius. Tik vietoje kepu
rių jie sakosi naudosią atomi
nes bombas. Bet tos rusiškes 
bombos kažin ar bus bent kiek 
geresnės už anas kepures...

o-O-o
Prancūzijos komunistai pasi- 

* piktino kam valdžia taip vaiši- 
i no atvykusią Į Paryžių Angli
jos karaliene ir jos vyra.

taip 
tai

die-

vokie-Egiptas pavedė vienai 
čių firmai pastatyti visuose Ar
timuose Rvtuose radio stoti.

ii11

lift

Lietuviškoje Prekyboje

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

BALTOS PADANGOS

e
i

CRANE SAVINGS
and Loan Association

lfh;

907 W. 35th St.-Chicago 9, Ill.- LA 3-2020|
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SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖ — VELYKOSE.

Meat Market and Grocery
CHAS, ir ONA PILIPONIAI, Sav.

3302 So. Union Avė

i-!

1

gįy

liS

taip
ke-

apie

rei- 
ka-

vi-

do oakfn va1ct5'b*>q ir Amerika 
kuri paskutinėje Bermudų kon
ferencijoje vra prisidėiusi prie 
karinių to pakto nuostatu. To
kiu atveju jau sunku būtu iš
vengti apimančio visa pasauli 
atominio karo.

Tai tik dar viena karta vir- 
■Yus iškyla aikštėn, kaip tamp-

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R.* Pietk’ewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkaine valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDAS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.' 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

Bet toji karalienė neatvyko 
vogti prancūziškų skrybėlaičių. 
Ji dar šį tą nusipirko ir už tą 
užmokėjo. Bet komunistai, it 
tie alkani vilkai, neiškenčia 
nešta uge.

Amerikiečiai į Maskvą

Sovietų spauda paskelbė, jog 
Į jaunimo festivalį ateinančia 
vasarą atvyks 30,000 jaunuoliu 
iš viso pasaulio, jų tarpe ir 96
amerikiečiai.

Piauti reikia, kai būna šla
pia, grėbti — kai sausa.

drdr x . dtdr '^dr^^ dr dr ?( dr dr

LINKSMU PAVASARIO
ŠVENČIU-VELYKŲ!

LINKI

NORBUT'O VYRIŠKŲ RŪBŲ KRAUTUVĖ

Bridgeporte

PIRKITE VASARINIUS RŪBUS PAS LIETUVĮ.

Cia rasite Arrow Baltų Marškinių, Sportinių Marš
kinių, Kaklaraiščių, Kelnių, Vasariniu Skrybėlių, Ko
jinių, Diržų, Apatinių, Megztinukų ir kitokių dalykų.

NORBUT MEN'S SHOP
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

BEN J. NORBUT, Sav.

3358 S. Halsted St LAfayette 3-5021
\dHdsįdrdr:i*

Lietuvišku Saldainiu Gaminto jas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVE. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

ir

’R

fjg,1

ii

ig
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LINKSMA LIETUVIŠKA UZEIA

CASA LOMA, Ine
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106

PizzaSkalius Valgiai — r mariausi Gėrimai
Šokiams groja 5 asmenų Bddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vaL groja ir
“Singing Sweethearts" Bill & Tex

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

kitokiems p ir 
BRidgewatel

dainuoja



SANDARA

. Kao

Ar

zacija.

ne 
jau 

ivmos.

ami pa
st metu

VisitBb l'rjIŲlb

geria pats 
užeina 
s metu

Nenuskriaudė ir Cvirkos var- 
Jis gavo tris įga- 

buvo sukuria kolūkio 
organizacija. Atrodė, 
suteikta didelė para-

do kolūkio, 
liūtinius;

Ugnie Šventinimas, Tai
Seno Kulto Liekana

kinti giliai įsibrovusio ugnies 
kulto, netiesioginiai užgyrė jį 
šventindama ugnį Velykų išva
karėse.

FčMALE HELP

Female Help

pakelia

oholio, vpač 
asmenims ir 

ns, gali

noras — i 
ir vakare, 

pagydomas 
rūšį sudaro

gali būti 
savaites ar 

mėnesius, tik staiga pradėję 
su si

na sunkiai
Savotišką 

diški girtuokliai”: jie 
be degtinės ištisas

i C didesniuose kie- Alkoholis, — 11 )lis veikia iš da- jos priešas.
kaip < i 1 >roformas ar ete- holikai yra
nes air\ f •ndo sąmonę. Sa sirgti, greit
eiiu s‘ \ 31 kinamieji gėrimai papildo aps

gerti, nugeria be jokio 
valdymo, geria per kelias die
nas ar net savaites, nesustoda
mi ir nesusilaikydami. Už deg
tinės stiklelį tuo metu jie gali 
atiduoti paskutiniuosius nuo kū
no marškinius.

gali būti ir žmoni- 
Kraštutiniai alko- 

linkę lengvai su- 
sensta ir sunyksta, 
.aigimo metu daug

blogu dalvku.

ir

t

p

ti

nesunku 
:vmiau sunkiau 

ojimo atpras- 
tikrai blogai, 

pusryčiauti 
neišgėręs, jei 

vienas, jei ne
turėti malonu- 

paskandin- 
s nuo svai- 
apes alko- 

kaip sakoma, ne- 
rtuoklis. vargšas 
pasmerkimo, bet 

tos, psichinio ir

e plačiai
Anonymous 

kurios adresai 
mi telefono

išplitusi 
organi- 
lengvai 

knygose,
> •/ C?

ydyti ir vėl sugrįžti į nor- 
į gyvenimą. Toji, 1934 
lis įsteigta. Alcoholic Ano- 
cus organizacija padeda sa; 
nariams bendromis jėgo- 
nugalėti žalinga paprotį, 

koholis paveikia 
ralinę nervu si
itus kūno organus. Svaigalų 
•s ilgainiui pa; 
imi darbui, nes.

ne vien 
ema, bet

et

alk

daro ne ne
nustoja va- 

i save privers- 
venti. Liūdna 

> gabūs, darbš- 
■nei naudingi 
io žalingoje i- 
pakrinka ir su—

mo sąlygos, dabartine 
nepasitenkinimas ir 

ienatvė dažniausiai es- 
kad žmogus ieško už- 
>, minčių praskaidrini- 

kitais žmo- 
stikliukų. 
lėgiančiu 

pilietis 
alkoholi, 
kai žmo-

mo ir bendravimo su 
nėmis prie butelio ii 
Pakeitęs padėtį, nuo 
dalyku atsipalaidavę 
atitolina nuo saves i

Pavojingas dalvkas,

Kolūkiu Vadovai--Tai
Partiečiai Valkatos

Tikraisiais vadovais kolūkiuos 
jaučiasi ne kolūkių pirminin
kai, bet komunistu partijos pir
minės organizacijos nariai. Ma
tyti, ju siautėjimas kartais 
pereina bet kurias ribas. Dar
gi net komunistinė Lietuvos 
spauda karts nuo karto iškelia 
juju ydas. Štai keli tokiu va
dinamu darbininkų avangardo 
pavyzdžiai:

“Blogesnio vadavo, kaip 
buvo Petro Cvirkos vardo 
ūkyje Stankevičius, tur 
nesugalvotu ir lakiausios 
duotės žmogus. Tarnybas
tė kaip čigonas arklius. Deja, 
ne savo noru. Daug rūpesčių 
dėl jo turėjo rajono vadovai. 
Atleido iš užkandinės direkto
riaus pareigu. Kur dėti “no
menklatūrini darbuotoja”, jei 
jis
veik visas pareigas, 
ji i kolūki.

Stenographer Experience

Duties, include office clerical 

work, in addition to stenogra
phy. Pleasant working cond

ition. 40 Hr. week.

Withman Candy Co.
4411 S. KILDARE

FR. 6-4969.

de n as, kai tik Į dūkiui 
ir rytais, ma.
. Jis bū- Taip atrodė... O ištikrųjų. 

Partinę organizaciją be Dirmai- 
perio-j sudarė apylinkės tarybos 

pirmininkas Mikšta, prasigėręs 
Dotnuvos miestelio gaisriniu-: 
kas Leskevičius ir neseniai šia-į 
me kolūkyje “karaliavęs” Stan
kevičius. Du iš ju — Mikšta! 
su Stankevičium pasirodė esą 
ir įgaliotiniais. Trečiuoju įga-Į 
liūtiniu buvo tuometinis už- 

į kandinės direktorius Cebato- 
riūnas.

— Girtuoklių ir kolūkyje už
tenka. Geriau jūs čia nešimai- 

pytumėte... — kaip šlapiu sku- 
durti per akis jiems tėškė Dir
maitė...

Apie Stankevičių mes jau mi
nėjome. Jis patogiai jaučiasi 
malūne, o atvykęs į kolūki kaip! 
rajono “aktyvistas” oriai-moko, 
kaip reikia ūkininkauti. Bložė, 
nusmukdęs “Švyturio” kolūkį, 
vadovauja rajono komunalinio 

į ūkio skyriui ir baigia statydin
tis solidų namuką. Vartotojų 
kooperacijos darbuotojas Cem- 
nolonskas, nualinęs “Naujo gy
venimo kolūkį* grižo į koope
racija atsakingoms pareigoms. 
Misiūra, nusmukdęs “Gegužės 
Pirmosios” kolūki, grižo į rajo
no vykdomąjį komitetą. Deja, 
netrukus teko jį atleisti. Kai 
kurie nugyvenusieji kolūkius 
dirba apylinkių pirmininkais ir 
pan.”

Taip rašo “Tiesa” 1956 m. 
gruodžio 13 d. apie komunistų 
partijos narius, kurie viešpa
tauja rajonuose ir kolūkiu

Dar mūsų, atmintyje Velykų 
išvakarėse buvo šventinama ne 
vien valgiai, bet taipgi ir ug
nis. Kai kur tas būdavo atlie
kama su visokiais formalumais 
ir bažnytinėmis apeigomis, o 
kitur tik šiaip sau, apnešant 
žarijų puodą aplink triobas, 
kad jos “nesudegtų.”

Tos ugnies pagerbimas yra 
užsilikęs iš senų laikų, kuomet 
ugnis buvo skaitoma “dievų 
dovana” žmonėms. Ugnelės ne
buvo galima mindžioti arba 
spiauti į ją, nes galėjo atsitik
ti kokia nelaimė.
. Bažnyčia, negalėdama išnai-

Antano Babravičiaus
Atminti Pagerbiant

*- k

kad

būt, 
vaiz- 
kei-

Nupigina Šaldytuvus

?e.

General Elec- 
rajono centre ėjo jau be- trie Co. nupigino kainas dviem 

Paskutinė | savo elektrinių šaldytuvu mo
deliam. Krautuvėse jie parsi- 

Nebuvo ko nuogaustauti kol- duos nuo 20 iki 30 dolerių pi-
ukiečiams, ir jie ramia širdžia 
^alsavo už Dirmaitę.

— Ka gi, tegu pabando. Pa
žiūrėsim... — numojo ranka 
partijos rajono sekretorius Mi
kalauskas, grįždamas iš susirin-

Dirmaitė liko kolūkyje, o 
Stankevičius nukeliavo i eiline į 
tarnyba. Si kartą —malūninin- . 
ku Dotnuvos miestelyje.

Laukuose svyravo ir gniužo j 
nepiauti javai. Cvirkos vardo 
kolūkis atsiliko nuimant der-
liu.

Mikalauskui pirmininkaujant, i 
rajono vadevai svarstė, kokių 
imtis priemonių. Buvo nuspręs- ! 
ta pasiusti i kolūkius įgalioti-! 
nius.

j DOVANŲ SIUNTINIAI 1

Aplankys Washingiona

Vakarų Vokietijos kancleris 
Konrad Adenauer galutinai ap- 
sisprsendęs atvykti į Washingto- 
ną pabaigoje gegužės mėnesio 

i ir pasikalbėti su prez. Eisenho- 
weriu bei valstybės sekreto
rium Dulles.

Antanas Babravičius mirė 
gruodžio 29 dieną, 1956 metais, 
Brooklyne, N. Y. Paliko žmo
ną Marijoną, sūnų Kazimiera, 
dukrą Aldoną ir broli Juozą, 
gyvenantį Chicagoje.

Jis buvo gimęs Prienų vals
čiuje, Marijampolės apskrityje. 
Į Amerika atvyko 1908 me
tai ir pradžioje apsigyveno Dės 
Moines, Iowa, 
dingas vyras- 
toj as.

Pagerbdami 
čiaus atminti,
dukra ir brolis įdeda šį prane- thing. Owner transferred. Low 
Šimą “Sandaroje”. I 20’s. ORchard 5-2975.

Buvo pavyz- 
ir šeimos auklė-j

Business Opportunity
DELICATESSEN— Good going 
business. Steady customers. 4 
Rooms in rear. School close 
by. 2251 West 19th St.

SEeley 3-9264

LUNCH ROOM — Short hours 
6 to 3:30 daily.

Saturdays 6 to 11 o,clock.
Factory district.

HAymarket 1-8711

Jewelry Store — Custom

Excellent location, Beautiful 
stock and fixtures. Good clien
tele. New business. Selling due 
to disagreement of partners.

HOllycourt 5-0960
Rogers Park 4-4165

Well Established
Good Income Property

Food and liquor combination, i 
— 4 room cotage in rear. 6, 
rooms upstairs store. Vicinity J 
46th and Union Call o'wner. 1 
Owner wants qiuck sale. 
$25,000. — BOulevard 8-7117-

MORTON GROVE—3 M> y r old. 
White frame ranch on beauti
ful lot 66x125 ft. 3 bedrms, gas 
heat, all modern conveniences.

Antano Babravi-! Large utility rm. side Dr. gar. 
jo našlė, sūnus, screened breezeway, Nr. Every-

giau.

April Showers of {
GIFTS FOR SAVERS!

/VELTUI
{ skėtis, (dėjusiems 
V nuo $100 iki $200

GRAŽUS IR PRAKTIŠKAS' ^ 

dešimtstipinis, skaidrių spalvų bei 
raštų skėtis. Tikro bambuko kotas. 
Mūsų dovanos Jums VELTUI, kai 
pradedate naują $100.00 ar dau
giau sąskaitą, arba pridedate tiek 
pat prie savo esamos sąskaitos. y'' 

f

<
J LIETUVA, LATVIJĄ, ESTIJĄ ir Į 

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS 
PARCEL DEPARTMENT

e

PAPUOŠIA PIETŲ STALĄ..

Spindintis 4 gabalų komplektas 
iš žėrinčio brilijumo. Klasiško 
grožio nauja sviestinė, lėkštė 
duonai ir druskinės bei pipirl 
nės derinys. Dovana, kurią Jūs 
visada branginsite. Ją gausite 
VELTUI, kai atidarysite naują 
$500.00 ar daugiau sąskaitą, ar
ba pridėsite tiek pat prie esa
mos sąskaitos.

I

f PHILADELPHIA 6 PA.
tel. LOm-

9-5, tre-

NEW YORK 23

00. Kasdien 
madieniais

I, N. Y. ’
.y, tel. LYceum 

ir šeštad 9-5. - 
uždaryta). /

CHICAGO 32, ILLINOIS DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Av., tel. TAsh / 

more 5-7560. Pirm., ant., tree., j 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9. \

x CLEVELAND, OHIO

7. Kasdien 10-7
L’Tah 

stadie-

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 6--5; šešt. 8—2; ket. 9—7.

| SPECIALI
EKSTRA

—------4

Puikus dekoratyvinių gėlių vazonė
lis, kaip speciali dovana tiems, ku
rie sutaupys pas mus nuo $500 iki 
$1,000 ar daugiau per šią didžiąją 
pavasario taupymo šventę balan
džio mėnesį. Tai priedas prie tik
rojo brilijumo stalo komplekto. 
“Flowers by Florence”, 5003 West 
14th St., užaugino gėles. Kiekis i 
ribotas—tad paskubėkite.

^įįįįĮ | DOVANA

Savo

g

ųsti maisto p 
kitus daiktus 
pristatymas

tus ibus, rūbams medžiagas, avalynę, K 
s siuntinys apdraustas ir garan- iz 
atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas u 

pakvitavimą. rr

iojimo ir pristatomi kaip

Į Gausit veltui, įdėję nuo $500 iki $1,000.

a specialiu susitarimu su lb 
eiami i visas Sovietų Rusi jo 
gavėjas neturi primokėti.

TURIST (Maskvoje) ir siun- 
dalis. Muitai apmokami čia,

2 ILGAAUSIS ZUIKIS...

Minkštas ir malonus, Ilgaausis susidraugaus su jau
niausiais Jūsų šeimoje. Mūsų dovana veltui—visiejns 
vaikams, atidariusiems $5.00 ar daugiau sąskaitą, 
arba pridėjusiems tiek pat prie savo dabartinės 
vaikų sąskaitos.

VELTUI 
dovana vaika m s 
taupytojams, įdė- j 
jusiems $5.00 ar . 

daugiau

t. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai- y 
maisto produktų ir kitų daik 
galite Parcel Dept. GLOBE 
•aitu, tuoj gausite sąskaitas, 
įsiusti paskyrimo vieton.

ų savo klientų patogumui. 
TRAVEL SERVICE įgtai- Z 
ir jūsų siuntiniai bus su- p

itiniu* siu»kite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą įgijo 

25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

Prašykite parodyti spindinčias 4 gabalų brangenybes — VELTUI atidariusiems $5,000'. 
sąskaitas arba pridėįusiems tiek pat prie esamos sąskaitos.

■V.V.V.W.-.V.V.V.V.W

SECRETARY

Experienced Girl to handle 
I general office detail for Ad
vertising Manager including 
dictation, typing, filing, com- 
position. Moving to West side 

I location soon. Prefer applicant 
from West side. Vacation, in- 

j surnace, medical. 5 day week.
For Appointment call:

Mr. Lamm 
YArds 7-2515

Steno- 
Secretary

Interesting position. Some 
shorthand or Ediphone 

desired. — Many company 
benefits.

Near transportation
5 day week

Phone Mr. G. D. Stetzel 
WAbash 2-1515

FIRESTONE TIRE & 
RUBBER CO. 

26 E. 16th St.

GOOD HUMOR

On April 1 we will start our 
28th successful season in the 
Chicagoland area. Come in 
now for choice assignments. 
High comm.

NO AGE LIMIT! 
NO EXPENSES!

No Experience Necessary

GOOD HUMOR ICE CREAM 
2736 Armitage Ave.

Dickens 2-0600
4825 W. Arihingion, 900 St.

COlumbus 1-2272

Secretary
TO WORK

FOR SALES DEPT 
MORNINGS

OR AFTERNOONS
Small, 

Congenial Office, 
Nice Working 

Conditions. 
Company Benefits.

Mr. Soderberg
LA. 3-5443

Business Opportunity
Long Established

SMALL DELICATESSEN

for sale

439 65th Street
Ph. ENglewood 4-1335

- SECRETARY-
EXPERIENCED GIRL

To handle General Office, De
tail for Service Manager. — 
Dictations, Typing and Filing. 
— Company moving to West 
Side location soon. Prefer ap
plicant from West Side.
Vacation, Insurance, Medical

Benefits.

5 day week. Permanent.
Call MR. LAMM

YArds 7-2515

Point of Purchase Cardboard Sample 
Maker and Construction Expert

We need an outstanding man to head up our sample mak
ing and construction department — a man who knows mation. 
dimention, mounting and finishing. All traveling and moving 
expenses to Milwaukee paind. Numerous employee benefits. We 
are willing to pay a high salary for a talented individual. Work
ing conditions excellent.—Organization young and agrres? ve.

Display Corporation
MILWAUKEE. WISCONSIN 521 N. BROADWAY

(OLD ESTABLISHED)

FAMOUS RESTAURANT-RATHSKELLER
(Known thruout the Country for Famous Foods)

This Nationally Advertised Place, Is Now For Sale, Owner 
Retiring—World’s Best German and American Food Served, 
Imported Beer, Also Delicatessen. Seating Capacity 150 In 
Main and Private Rooms. New Modern Equipment. We are 
Now Doing $9,000 to $10,000 a Month. (You Can Triple This 
Business). We Will Sacrifice It At Any Cost — Please Write 
To Us If You’re Interested In A Gold Mine, No Reasonable 
Offer Refused — To The Right People, You Are Dealing With 
The Owner Direct.

Albert Schlickling--Rathskeller
618 CHERRY STREET CHATTANOOGA, TENN.

MECHANICAL DESIGN ENGINEERS
• ELECTRICAL DESIGN ENGINEERS
• PROCESS & PROJECT ENGINEERS
• PLANT LAYOUT AND MATERIAL 

HANDLING ENGINEER
• ASSISTANT QUALITY CONTROL DIRECTOR
• DESIGN DRAFTSMEN

This established firm is offering career opportunities in the 
design and manufacturer of new mechanical products for the 
nuclear energy industry and fuel injection system for the auto
motive industry.

Excellent opportunities for young men to grow with a pro
gressive company.

Write giving address, telephone number, expected salary and 
brief resume of your educational and work experience to: Per
sonnel Office, Bldg., A

MARVEL SCtfEBLER, PRODUCTION DIWN.,

BORG-WARNER CORP.
P. O. BOX 863 DECATUR, ILL.



SANDARA

- KAS NAUJO į

CHICAGOJE i
* IK JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE t
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Hoe Sai Gai Restorane, ir
Mero Richard J. Daley pri

ėmime Dublino Merui Robert 
Briscoe, Sherman viešbutyje.

venęs 2735 W. 71 St., šiomis 
dienomis tapo J, V. piliečiu. 
Jis yra nekilnojamos nuosavy
bės pardavėjas.

P-nia P. Mikalauskienė, Viešnia
Iš Venecuelos, Svečiuojasi Chicagoje

Lietuviškos Lėles Yra 
Mėgiamos Visur

Marquette National Banko 
(6316 So. Western Ave.) lan- 
i uose išstatyta Įvairių tautu lė
liu paroda.. Vieno lango cent
re yra JAV lėlė; antrojo lan- 
eo centre — lietuviškoji lėlė, 
nes. banko pareigūnu teigimu, 
Marquette Parkas yra lietuvių 
centras.

Sale lėlės pastatvta Lietuvos 
oi<nalvė vėliavėlė ir rūta. Lie- 
f’viškus eksponatus parūpino. 
I i et u vos Konsulatas. Lėlės 
megstinis tautinis kostiumas— 
r> E. Jonušienės darbas.

Muz. A. Kučiunas Dirbs 
Lyric Operoje

Dirigentas Aleksandras Ku- 
čiūnas pradėjo dirbti Chicagos 

j Lyric Opera teatre, kaip akom
paniatorius — repertuaro atei-Iv. . v •

nanciam sezonui ruošėjas.

Reikalauja Nominuoti 
JĮ Teisėjų Rinkimams

K. Oželis - Ligoninėje '
Inž. Kazys Oželis, daug jėgų 

įdėjęs i operos “Rigoletto” re
žisavimą. rimtai sunegalavo. 
Pirmadieni jis turėjo atsigulti I 
i Franklin ligoninę, kur yra d-1 
ro Stasio Budrio priežiūroje, i 
Liga gali ilgesni laika užsitęsti.

A. Walskis Surado Savo 
Bites Pilnoje Tvarkoje

Pavasariui artėjant. mūsų 
tautietis Antanas Walskis, 3259 
Pierce Ave., buvo nuvykęs i In
diana atidengti bičių avilius, 
kuriu jis turi net porą desėtkų. 
Tie aviliai yra p-nu J. Jasinskų 
ūkyje, netoli Michigan City, 
Ind.

Bitelės jau neša korius ir 
medų. Matyt, jog jau ir dabar 
suranda reikalingų joms gėle
liu.

Sykiu p. A. Walskis aplankė 
ir netoliese gyvenančius p-nus 
Lašus.

Adv. Paul M. Smith Jr.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Raymondas ir Dalia Ondric- 
kai susilaukė gražios dukrelės, 
kurios vardas bus Dalia Akytė. 
P-nia D. Ondrickienė yra duktė 
žinomų mūsų tautiečių Sil
vestro ir Marijonos Zolpių.

Velykų švenčių proga skau
tininkas Leonas Knofmileris, 
dirbantis Wabash geležinkelio 
prekių perkrovimo stotyje, tar
pe savo bendradarbių surinko 
$18.75 Vokietijos pasilikusiems 
lietuviams skautams remti.

Žinomas mūsų darbuotojas 
Vytautas Uznys atliekamu lai
ku pradėjo dirbti prie Mutual 
of New York apdraudos kom
panijos. Jo ofisas bus 208 S. 
La Salle St., kambarys 734.

Skautu Švente Praėjo
Labai Sėkmingai

Pereitą sekmadieni suruošl

Iš North Side Krašto
nas Kalpokas pardavė sa- 
; apartmentu narna, 4901 
Parker Avė., ir persikels 
■nū pas sAvo dukra Syl-
214 N. Prospect Ave., Park

Jonas ir Nancy Benikaičiai, 
3724 N. Sheffield Ave., nusi
pirkę nauja Buicka rengiasi 
vykti i Miami, Fla., kur pra
leis trejetą mėnesių, o paskiau 
pasuks i vakarų puse.

Jonas ir Elzbieta Draugeliai, 
1701 N. Pulaski Road, iškeliau
na i Minnesota paviešėti pas 
dukra, žentą ir anūka.*

Jonas Railla, 4939 W. Wino
na Ave., pardavė savo “farmą”, 
nes joje perdaug prisivaisinę 
zuikių, kurie sudoroja jo dar
žoves pirma negu jos pakliūna 
ant savininko stalo.

P-nia Helen Burg, 1350 No. 
Kedzie Ave., išbuvusi 8 dienų 
Illinois Masonic ligoninėje, grį
žo namo sustiprėjusi sveikatoj.

Jonui ir Karai Petkams 
Sekasi Šis Biznis

Savininkai ketverto desėtku 
kambarių viešbutuko, p-nai Jo
nas ir Kazė Petkai, 6233 South 
Woodlawn Ave., turi ilgameti 
patyrimą šios rūšies biznyje. 
Jie taipgi yra geri žemaičiai ir 
lietuviškos spaudos rėmėjai.

P-nai Petkai augina du sūnus 
— Arnoldą ir Burtv, kurie sie
kia aukštesnio mokslo. Aplan
kyti tokius pavyzdingus tautie
čius yra visad malonu. — A.W.

Pereita sekmadieni, Don Var
nas leeionieriu posto svetainė
je buvo surengta Velvku pra
moga vaikučiams. Seimininkė 
Vivie Šimėnas suteikė vaiku
čiam dovanų.

Lietuviai demokratai dabar 
I rūpinasi, kad vienas mūsų tau- 
i tiecių — adv. Paul Smith Jr. 
! būtu nominuotas i Municipal 
Court teisėjus birželio 3 dienos 
rinkimuose. Specialis komite- 
tes, kuriam vadovauja Al. G. 
Kumskis, daro spaudimą i De
mokratų Partijos centralini ko- 

i mitetą Cook apskrityj, kad tas 
užgintu Paul Smith Jr. kandi
datūra ir remtų ji galutinuose 
balsavimuose. .

Paul M. Smith Jr. yra ak
tyvus narys daugelyje lietuviš
ku organizacijų ir atsižymėjęs 

; politinėje veikloje. Jis yra pa-! 
tyres ir gabus savo profesijoje j
ir tinkamai atliktų teisėjo par- 

! eigas.

Kons. P. Daužvardis 
iDaug Kur Buvo 
j Apsilankęs

Bėgyje trumpo laikotarpio, 
Lietuvos konsulas Dr. P. Dauž
vardis aplankė:

Balandžio 3 d. First Natio
nal Bank’o konsulams suruoš
tuose priešpiečiuose Morrison 
viešbutyje.

Balandžio 6 — Tarptautinės 
Teisės Draugijos ir Chicagos 
Universiteto Teisių Fakulteto 
suorganizuotoje Conference on 
International Law and Middle 
East Crisis, Chicago Universi
tete.

Balandžio 12 diena.—Kinijos 
Generalinio Konsulo suruoštam 
solistui Yi-Kwei Sze priėmime

Mūsų kaimynas Kazimieras 
Kasiliauskas, 3356 So. Halsted 
St., pereitą antradieni ir tre
čiadieni šauniai atšventė savo 
gimtadien, susilaukdamas daug 
sveikinimų ir gerų linkėjimų.

Joninė, 12 metų, ir Algirdas, 
11 metų, Jonikai, 6346 S. Wash
tenaw Ave., sykiu pakliuvo i 
Franklin ligoninę, kur jiems 
buvo padaryta gerklės ir nosies 
operacija.

Jie jau grižo iš ligoninės ir 
baigia sveikti namuose.

Jadvygai Akelienei, muziko 
Jurgio Akelio žmonai, pereitą 
šeštadieni buvo surengta “sho- 
wre party”. Mat. p-nai Akeliai 
tikisi neužilgo sulaukti garnio.

Adomas Maskaliūnas, 3331 S. 
Halsted St., iškeliauna i Clear
water Beach, Fla., .pas savo 
brolį Jokūbą, kuris turi ten 
vasarvietę. Adomas išbus ten 
iki gegužės mėnesio pabaigos.

Užuojautos Išraiška

Pereitą antradienį, balandžio 
16 dieną tapo palaidota viena 
senesnių North Side apylinkės 
gyventojų — Sofija Kanapė, 
sulaukusi 71 metų amžiaus. Ji 
gyveno 5408 N. Kenmoore Avė.

Pasilikusiems sūnams: Alber
tui, Robertui ir Juozui; duk
roms Sofijai Milaševičienei, 
Berthai Yuknis, o taip pat ir 
artimiesiems giminėms išreiš
kiame giliausią užuojautą šioje 
jų liūdesio valandoje.

Antanas ir Marė Walskiai 
Jonas ir Nancy Benikaičiai 
Jonas ir Oną Railai 
Ona Petkūnienė.

Paminėjo J. Sheštoko 
Gimtadieni

Mūsų tautietis Jonas Sheš-, 
tokas, gyvenąs šiuo metu Wau-Į 
conda, Ill. neseniai paminėjo 
savo gimtadienį. Surengtoje
puotoje dalyvavo: p-nų Sheš-J 
toku sūnus Albertas su žmona 
Louise ir jų sūnelis Albertas 
Jr., duktė Helen Reeves ir jos 
vyras Edward su dukrele Bon
nie; p-nia Rose Gimbutas, Stel
la Rozek su savo vyru Jim, 
senų laikų draugas Jonas Gai
žutis. Jie visi atvyko iš Chi
cagos, išskyrus p-nus Reeves, 
kurie gyvena So. Milwaukee, 
Wis.

Visi svečiai buvo kuopūikiau- 
siai pavaišinti, daugiausia tai 
dėka p-nios Barboros Shešto- 
kienės rūpesniui ir gabumams. 
Pats celebrantas p. J. Shešto- 
kas išreiškė padėką už linkėji
mus ir dovanas.

P-nia Petronėlė Mikalauskie
nė kartu su trim dukrelėm •— 

jBeatrica, Regina ir Antanina— 
iš Valencia, Venecuelos, ba
landžio 6 d. atskrido Chicagon 
paviešėti pas gimines ir kartu 
su jais praleisti Velykas. Jos 
apsistojo pas pp. Skėrius, 6435 
S. Kedvale Avė. P-nia K. Ške- 
rienė yra p. Mikalauskienės 
sesutė. P-as Mikalauskas, ku
ris yra vyriausias kelių inži
nierius Aragua valstybėj, Ve- 

t necueloj, negalėjo pasitraukti 
j nuo savo pareigų ir kartu su 
šeima čion atvykti.

Mes sknudžiamės šaltu pa
vasariu, bet šiltų kraštų vieš
nios Chicagos oru patenkintos. 
Joms tropikų karščiai dalinai 
atsibodę, tad Chicagoj dabar 
yra gera proga atsivėdinti. 
Jauniausioji pp. Mikalauskų 
dukrelė Antanina atvykusi Chi
cagon pirmą kartą savo gyve
nime pamatė, tai ko niekuomet 
nematė — sniegą . . .

Venecueloj šiuo metu, sako 
p. Mikalauskienė, baigiasi va
saros sezonas ir netrukus pra
sidės žiema — be pusnių, be 
šalčio, be sniego — tik šiek 
tiek bus vėsesnis oras. Viešnios 
gerokai saule apdegę — atrodo

kaip chicagietės tik-ką grįžę iš 
Floridos.

Pereitą sekmadienį pp. Pet
ras ir Kazimiera Skėriai savo 
gražiai išpuoštoj rezidencijoj 
surengė viešnioms iš Pietų 
Amerikos šaunų pobūsį, kuria
me be kitų buvo ir jūsų repor
teris.

Praleidę čia Velykas, malo
nios viešnios rengiasi aeropla
nu grįžti namo. Laimingos ke
lionės! — V. R-

Tarpe Kaimynų

— Kodėl Apolonija nebenori 
daugiau matytis su Petru?

— Jau užtektinai į jį prisi
žiūrėjo.

Per daug du grybu į barščius.

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxa*-r 

Nedėliomis pagal sutartį.

Pereita trečiadieni, Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas Sta
nislovas Ruikis, anksčiau gyve
nęs 18-tos apylinkėje, o pasta
ruosius desėtka metų Elgin, 
Ill.

Jis buvo pirmojo pasaulinio 
karo veteranas. Paliko žmo
na Juzefą, sūnų Frank ir kitus 
gimines.

George ir Josephine Cher- 
nauskai prisiuntė iš Miami, 
Fla., geriausių linkėjimų Ve
lykų šventėse savo draugams 
ir pažįstamiems Chicagoje.

Antanas Silanskis, 3455 So. 
j Lituanica Avė., parengė Mu
seum of Science and Industry 

I peteliškių rinkinį su jų gyve
nimo atvaizdavimais.

P-lė Gražina Parokaitė, 6611 
S. Maplewood Ave., bus vado
vaujama šokėja balete “Nut
cracker Suit”, kuris yra stato
mas St. Alphonsus Auditorijoje, 
prie Lincoln ir Wellington gat
vių.

Kazys Juknis, 64 metų, gy-

Skautorama, vadovaujant Skau
tams Remti Komiteto pirmi- 
ninko Dr. S. Biežio, praėjo la
bai sėkmingai. Visą programą 
Maria High School auditorijoj 
išpildė patys skautai, o gautas 
pelnas bus skiriamas stovykla
vietės įrengimui. Publikos at
silankė apie 1,000.

Vėliau, po vaidinimo ir iškil
mių, skautų rėmėjai buvo su
sirinkę į Dariaus-Girėno salę 
vaišėms, kur buvo suaukota 
apie $700.

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA BALIONAS

Kazys Liutkus Bus Palaidotas 
Šeštadienį

Po ilgos ligos mirė žinomas 
darbuotojas visuomeniškoje ir 
labdarybės dirvoje Kazys Liut
kus. Pastaruosius kelis mėne
sius jis praleido poilsio namuo
se.

Jo laidotuvės įvyks šį šešta
dienį iš P. J. Ridiko koplyčios 
Bridgeporte į Tautinės Kapi
nes.

Tiek Suvalgo Kiaušinių

Belgas Georges Grogniet, 50 
metų, į pusvalandi suvalgė 44 
kiaušinius. Įdomu būtų patirti 
kaip jis jautėsi po tokių “už
kandžių”.

Nudažymui 36,000 tonų “New 
Amsterdam” pasažierinio laivo, 
reikėjo suvartoti 90 tonų dažų.

GERIAUSIU LINKĖJIMU VISIEMS 
ŠIOSE VELYKŲ ŠVENTĖSE

PERSONNEL:

V. P. PIERZYNSKI, President 
JOHN W. THOMPSON, V.-pres.
LOR. BECZAK, Sec'y-Treas.
JOSEPH J. EZERSKI, Dirktor 
VICTOR D. GAPS, Director

MICHAEL ROLLING, Director 
CLIFFORD LYTLE, Director 
STANLEY CZEKUTIS, Director 
JOHN YUŠKA, Director 
ANNA MARTINKUS, Clerk

Continental Savings and Loan Ass'n
4559 So. Paulina Street Chicago 9, Illinois

Phone YArds 7-0145

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREET

Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 9 iš ryto iki 9 vakare, į- 
skaitant šeštadienius ir sekma
dienius.

Turime 20 Metų Patyrimą 
Žemos Kainos už Patarnavimą

Geo - Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams,

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

J Savo Tautietį

GEORGE WASL0
6820 SO. MAY St.

Tel. ABerdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Dr. Juozas PAUKŠTYS

Akių, Ausų. Nosies ir Gerklėr 
Ligos. — Pritaiko akiniu* 

6322 So. Western Avw
Valandos: kasdien nuo lu ugi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Telef ofise DAnube 6-1125

Dr. 4. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHlrtUKGA

. Spec. MOTERŲ LIGOS
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

Šeštadieniais 1—4 v. p. >.

DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po’ 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12. '

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI b. 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
, iv. 2454 West 71st Street

(71st ir Campbell Avė.) 
VAL.: Kasdien nuo 2—4 ir 7—9 v. 

šeštadieniais nuo 2—4 vai. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvėt 
Valandos J-4 p.d. ir 6:30-8:30 va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7888

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—S, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadiea' 
ofisas uždarytas.

RezidL 3241 W. S6ih Place

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės ■ mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Are. 

arti 47th Street
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

M Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YR* rFTVT^MAf

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avt.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—fi 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pagal

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR BFRTASH
756 Weet 35th Street 

Corner of 35‘h sri Halstfd M 
Ofiso valandos ?uo 1-3: 6-1 

šeštadieniais visa diena 
mta va)anHz»mta — oaval




